
ISSN 1648-7087

Šiame numeryje

2 psl.
Rajono mokyklas lanko 

apie 100 ukrainiečių vaikų
Sutvarkyta Raudonės 

pilies parko infrastruktūra

5 psl.
Pristatyti siūlymai dėl 

naujų regioninių viešojo 
transporto maršrutų

6 psl.
Policijos patarimai, kaip 

išvengti sukčiavimų inter-
nete
Ugniagesiai įspėja: būkite 

atsargūs prie vandens 
telkinių

8 psl.
Šventė Jurbarko krašto 

muziejuje – vaikų gynimo ir 
Tėvo dienai paminėti
Kaimyniniame rajone 

startuoja muzikos festivalis 
„Beatričės vasaros“

9 psl.
Tauragės miesto gim-

tadienyje vieningai su-
skambėjo apskrities Dainų 
šventė

10 psl.
Pateikė rekomendacijas 

dėl Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietų

4 psl.

Nr. 23 (1383) 2022 m. birželio 10 d. PENKTADIENIS www.mlaikas.lt Kaina 0,90 Eur

Menininko pašaukimas – nušviesti žmogaus 
sielos gelmes.

Robertas Aleksandras Šumanas

5 psl.

Jurbarko krašto dūdoriams atminti 
– FESTIVALIS IR PAMINKLAS

3 psl.

Tvirtindami 
mokinių skaičių, 

politikai prakalbo apie 
„planą chuliganą“

Jurbarko autobusų 
stoties projektą 

įvertino architektai

16 psl.

Muzikalus Jurbarko kraštas išaugino daug iškilių talentingų dūdorių. Visiems jiems atminti ir pagerbti Jurbarke birželio 8-ąją buvo 
surengtas pirmasis pučiamųjų instrumentų orkestrų festivalis, kuris, tikimasi, taps tradiciniu. Pirmojoje šventėje drauge draugiškai grojo 
trys Tauragės apskrities pučiamųjų orkestrai. Šios šventės organizatoriai, jurbarkiečiai, pagarsino daugiau idėjų krašto dūdoriams įamžinti 
– planuoja jiems pastatyti ąžuolinį paminklą, kuris būtų skirtas ne tik išėjusiems Anapilin muzikantams, bet ir tiems, kurie groja ar gros 
ateityje.  Pagerbti muzikantus reikia, nes jie visi yra gėrio, draugystės ir bendrystės ambasadoriai, puoselėjantys muziką, kuri ne skiria 
žmones, o juos vienija. Linos Juškaitienės nuotrauka.

Keliaujant panemune 
atraskite 

Lidiją Meškaitytę



2 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

Didesnioji karo pabėgėlių iš 
Ukrainos dalis – dirbančiųjų 
„Manvestoje“ artimieji. Naujausia 
informacija apie Ukrainos karo 
pabėgėlius, įsikūrusius Jurbarko 
rajone, buvo pateikta gegužės 
27 dieną Jurbarke svečiuojantis 
LR socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos komandai. Naujau-
sius duomenis pateikė rajono 
savivaldybės administracijos, sa-
vivaldybės įstaigų darbuotojai, 
koordinuojantys pagalbą, bei 
nevyriausybinių organizacijų 
nariai. Pateikta informacija apie 
apgyvendinimo, švietimo, sveika-
tos apsaugos klausimus, socialinę 
paramą ukrainiečiams. Atkreipia-
mas dėmesys, kad įvairi pagalba 
ukrainiečiams reikalinga, tačiau 
naujų karo pabėgėlių srautai su-
mažėję.  Mažėja ukrainiečių skai-
čius ir pačiame Jurbarko rajone 
– yra tokių, kurie apsisprendžia 
grįžti namo, į Ukrainą. 

Kaip žinoma, pirmieji ukrainiečiai 
Jurbarko rajone buvo apgyvendinti 
jau ketvirtą karo Ukrainoje dieną, 
vasario 28-ąją. Pasak rajono savi-
valdybės administracijos darbuoto-
jos, kuruojančios apgyvendinimą, 
Jurgitos Jazukevičienės, iki gegužės 
mėnesio pabaigos Jurbarko rajone 
pagalbos reikėjo 416 asmenų iš 
Ukrainos, iš kurių maždaug pusė 
yra vaikai. Gegužės 27 dienos duo-

Rajono mokyklas lanko apie 100 ukrainiečių vaikų

menimis, Jurbarko rajone gyvena 
apie 300 karo pabėgėlių, iš kurių 
188 gyvena savarankiškai, o kiti 
– savivaldybės administracijos pa-
rūpintuose būstuose: Jurbarko A. 
Giedraičio-Giedriaus gimnazijos 
bendrabutyje, buvusiose mokyklose 
Girdžiuose, Vadžgiryje, Jurbarko 
evangelikų liuteronų parapijos dia-
konija „Jurbarko sandora“ šeimos 

gerovės namuose Smalininkuose. 
Ukrainiečių maitininimu rūpinasi 
Jurbarko r. švietimo centras, bendra-
darbiaujant su kitomis ugdymo įstai-
gomis bei rajono organizacijomis. 

Atkreipiamas dėmesys, kad di-
desnioji ukrainiečių dalis, gyvenan-
ti Jurbarko rajone, yra dirbančių 
įmonėje „Manvesta“ ukrainiečių 
artimieji. „Didesnioji, bet ne dau-

guma“, – pabrėžiama susitikime. 
Verta išskirti tai, kad į Jurbarką 
karo pabėgėliai atvyko tiesiai iš 
Ukrainos, t. y. Jurbarkas jiems buvo 
pirmoji stotelė. Paprastai kitose savi-
valdybėse ukrainiečiai atvyksta per 
pabėgėlių centrus. 

Nuo karo pabėgusių ir Jurbarko 
krašte įsikūrusių ukrainiečių vai-
kai mokosi vietinėse mokyklose. 
Pasak rajono s. švietimo, kultūros 
ir sporto skyriaus vedėjos Auš-
ros Baliukynaitės, iš rajono 14-os 
ugdymo įstaigų tik dviejose nėra 
mokinių iš Ukrainos. Yra registruoti 
97 mokyklinio amžiaus vaikai, kurie 
lanko rajono mokyklas. Šis skaičius 
turėtų būti didesnis – manoma, kad 
ne visi mokyklinio amžiaus vaikai 
iš Ukrainos lanko ugdymo įstaigas, 
nors privalėtų. 

Ukrainiečių vaikai, rajono tarybos 
sprendimu, rajono darželius, meno 
mokyklos užsiėmimus, sporto centro 
treniruotes gali lankyti nemokamai.

Didžiausią patirtį priimant pabė-
gėlius turi evangelikų liuteronų ben-
druomenė „Jurbarko sandora“, kuri 
dar 2014 metais buvo priėmusi 40 
pabėgėlių iš Sirijos. Šeimos gerovės 
namuose gyvena iki 20 ukrainiečių.

Į pagalbą ukrainiečiams įsijungęs 
ir Jurbarko rajono viešoji bibliotekos 
kolektyvas – biblioteka pavirtusi 
savanorių koordinaciniu bei įvairiau-

sios pagalbos centru – užsiimama 
su ukrainiečių vaikais, suaugusieji 
mokomi lietuvių kalbos. Ypatingai 
išskiriama Jurbarko jaunimo savano-
rius subūrusi Aušrinė Meškauskienė. 

Į pagalbą nuo pirmųjų dienų ak-
tyviai įsitraukė ir nevyriausybinės 
organizacijos, tokios kaip Jurbarko 
samariečių bendruomenė, kurios 
nariai ne tik renka ir dalina ukrainie-
čiams reikalingą paramą, bet ir mai-
tina. Kristinos Vančienės, Jurbarko 
samariečių bendrijos pirmininkės, 
skaičiavimu, samariečių valgykloje 
maitinasi apie 300 ukrainiečių – tai 
daugiausiai vienišos mamos su 
vaikais ir pagyvenusieji. Taip pat 
ukrainiečių vaikams suteikiama ga-
limybė lankyti vaikų dienos centrus, 
kurie ruošiasi veikti ir vasarą. 

Pagalbos ranką ištiesusi ir „Cari-
tas“ organizacija, bendradarbiaujanti 
su samariečiais, savanoriais – 7 ka-
ritietės ir 20 savanorių įsitraukusios 
į veiklą. Be visų kitų pagalbų, „Ca-
ritas“ dalina humanitarinius paketus 
(higienos reikmenis ir kt.) – tokių 
rajone jau išdalinta 215. Rajono gy-
ventojai karo pabėgėliams padeda ne 
tik darbais, bet ir maldomis. Vyresnio 
amžiaus tikintieji, Jurbarko Švč. Tre-
jybės parapijiečiai, renkasi į bažnyčią 
melstis už Ukrainą bei jos žmones.

„Mūsų laiko“ inf.

Sutvarkyta Raudonės pilies parko infrastruktūra
Jurbarko rajono savivaldybės administracija įgyvendino 

projektą „Raudonės (rezidencinės) pilies parko tvarky-
mas ir pritaikymas lankymui“ (toliau – Projektas) Nr. 
05.4.1-APVA-V-016-01-0005 pagal 05.4.1-APVA-V-016 
priemonę „Saugomų teritorijų ir valstybinės reikšmės 
parkų tvarkymas, pritaikymas lankymui“. Projektu atnau-
jintas Raudonės (rezidencinės) pilies parkas, išsaugant jo 
kraštovaizdžio savitumą, atskleidžiant istorinį teritorijos 
kontekstą, išryškinant architektūrinę, estetinę, ekologinę 
ir dendrologinę vertę. 

Projektas įvykdytas – išsaugotos Raudonės rezidencinės pilies 
parko vertingosios savybės ir sudarytos sąlygos visuomenei 
pažinti ir naudotis parko vertybėmis. Parke atlikti šie darbai: 
iškirsti savaiminiai medžiai, atvertos proskynos ir vaizdas į 
Nemuno upę, sutvarkytos ir atgaivintos medžių alėjos, įrengtos 
poilsio zonos ir automobilių stovėjimo aikštelė, sudėta skelto 
granito trinkelių danga apie pilį, įrengti lietaus nuotekų tinklai, 
grindinio dangose raudonomis klinkerio plytomis nužymėtos 
varpinės pamatų ir buvusios sienos, atlikti archeologiniai tyrimai 
aplink pilį. Taip pat įrengti laiptai į apatinę pilies parko terasą.

 Tikimės, kad sutvarkytas parkas taps traukos centru, nes 
pagerinta želdynų būklė, o teritorija pritaikyta parko vertybių 
pažinimui, poilsiui ir lankymui. Kompleksiškai atnaujinta 
infrastruktūra, sukurtos papildomos erdvės rekreacijai ir parko 
pažinimui taps puikiu traukos objektu turistams ir paįvairins 
lankytojų poilsį. 

 Bendra projekto vertė – 1 072 138,00 Eur, Europos 
Sąjungos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis finan-
suojama 85 proc. visų tinkamų finansuoti Projekto išlaidų, 
o savivaldybės biudžeto lėšomis – 15 proc. Papildomai iš 
savivaldybės biudžeto kainavo archeologiniai tyrimai, kurių 

bendra vertė – 170 000 Eur.

 Nuoširdžiai kviečiame Jurbarko rajono gyventojus atvykti į 
planuojamą Raudonės pilies parko atidarymo šventę, kuri įvyks 
birželio 17 dieną 13 val. Šventės metu turėsite progą apžiūrėti 
įspūdingus radinius ir išgirsti trumpus pristatymus apie parko 
tvarkymo darbų eigą.

Infrastruktūros ir turto skyriaus vyr. specialistė
 Jurgita Bosikienė

Atvertos proskynos ir vaizdas į Nemuno upę.
 Linos Juškaitienės nuotr.

Bilieto į Raudonės pilį kaina išlieka ta pati, bet dvigu-
bai pabrango šio turistinio objekto patalpų nuoma. Rajono 
savivaldybės taryba 2022 metų gegužės 26 dienos tarybos 
posėdyje patvirtino naujus Raudonės pilies lankymo ir pa-
talpų nuomos įkainius. Raudonės seniūnijos prašymu, bilieto 
kaina apsilankyti pilyje lieka ta pati, kokia buvo pastaruosius 
ketverius metus: suaugusiems – 1,50 Eur, o pensinio amžiaus 
ir neįgaliems asmenims, vaikams, mokiniams ir studentams 
– 1,00 Eur.

Seniūnijos siūlymu, pakeistos patalpų nuomos kainos – 
palyginus su 2018 metais patvirtintais įkainiais, pabrangs 
dvigubai. Nuo šiol kabineto nuoma parai mokiniams, studen-
tams kainuos 20 Eur; suaugusiems – 40 Eur. Salės nuoma 
už pirmą valandą – 30 Eur; už kiekvieną kitą valandą – 20 
Eur. Salę išsinuomoti parai nuo šiol kainuos taip pat dvigubai 
brangiau – 200 Eur. Tame pačiame tarybos sprendime nu-
rodoma, kad nuo mokesčių atleidžiami rajono savivaldybės 
viešosios ir biudžetinės įstaigos, kurių steigėjas yra savival-
dybė, vykdančios renginius, suderintus su rajono savivaldybės 
administracija; Jurbarko rajono švietimo įstaigų ugdytiniai, 
švietimo įstaigų organizuojamų ekskursijų metu. 

Prašymą pakeisti pilies lankymo ir nuomos įkainius prašė 
Raudonės seniūnija, argumentuojant, kad bus surinkta dau-
giau lėšų, reikalingų pastato ir teritorijos priežiūrai. Raudonės 
pilis taps dar patrauklesniu traukos objektu, mat baigta tvar-
kyti ir pilies parko infrastruktūra – didžiulė parko teritorija 
tapo patrauklesnė ir patogesnė turistams. Raudonės pilį į 
savo turistinius maršrutus įtraukia ir šalies turizmo agentūros.

„Mūsų laiko“ inf.

Bilietas kainuos tiek pat, 
bet pabrangs patalpų nuoma

Viena pirmųjų pagalbininkių – už ukrainiečių Jurbarko rajone 
apgyvendinimą atsakinga rajono savivaldybės administracijos 
socialinių išmokų specialistė Jurgita Jazukevičienė (dešinėje). 

Linos Juškaitienės nuotr.



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 3

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Gyvos muzikos šventė, kuri 
per daug tyliai nugriaudėjo pra-
sidėjusios vasaros renginių fone. 
Ta šventė – tradiciniu renginiu 
planuojantis tapti pučiamųjų 
instrumentų orkestrų festivalis 
Jurbarke „Padūduokime drau-
giškai Jurbarke“. 

Trys Tauragės apskrities pučiamųjų 
instrumentų orkestrai birželio 8-osios 
popietę suvažiavo į miestą prie Ne-
muno, į šventę, skirtą Jurbarko krašto 
dūdoriams atminti. Šventinėje Jur-
barko A. Sodeikos meno mokyklos 
scenoje tą popietę Jurbarkui grojo 
Tauragės meno mokyklos orkestras 
„Tauras“ (vadovas Tadas Geštautas), 
atvykęs su šokėjomis, Šilalės meno 
mokyklos orkestras „Šilas“ (vado-
vas Mikas Karosas) ir Jurbarko A. 
Sodeikos meno mokyklos orkestras 
„Šventė“ (vadovas Vincas Bakšys), 
lydimas šokėjų. Festivalio metu 
žodžiu prisiminti ir muzika pagerbti 
tokie žinomi Jurbarko krašto dūdoriai 
kaip Benediktas Vasiliauskas, Vitas 
Žilius, Adolfas Lapė ir kt. 

Renginio vedėjas, pedagogas V. 
Bakšys pasidžiaugė, kad pagaliau 
pavyko orkestrams susirinkti – visi 
išsiilgę gyvo bendravimo bei viliasi, 
kad tokių susitikimų bus daugiau, 
kad šis festivalis taps tradiciniu. 
Visi muzikantai susitiko kiek vėliau 
nei buvo planuota, bet tai pakilios 
nuotaikos, kuri neapleido sugrįžus iš 
savaitgalį šurmuliavusios Tauragės 
apskrities Dainų šventės, nesugadino. 
Paaiškėjo, kad pagal pirminį šventės 
organizatorių planą, ši pučiamųjų 
instrumentų orkestrų fiesta, turėjusi 
sutraukti ne mažiau žiūrovų nei 
neseniai Jurbarke nuaidėjusi „Su-
perfiesta“, planuota kiek anksčiau, 
gegužės 27-ąją, tačiau tą dieną jau 
buvo „užrezervavusi“ būtent minėta 
„Superfiesta“. 

Visgi šventinės nuotaikos birželio 
8-ąją nesugadino ir tai, kad dargano-
tas oras suginė ir muzikantus, ir žiū-
rovus į meno mokyklos salę vietoje 
planuoto koncerto Dvaro parke. Trys 
Tauragės apskrities orkestrai meno 
mokyklos scenoje grojo ir solo, ir visi 
trys drauge, draugiškai, kaip ir dera 
pagal festivalio pavadinimą. Organi-
zatoriai pasidžiaugė, kad pagrota ir 
vietinių kompozitorių kūrinių. Tarp 
bendrai sugrotųjų – ežrvilkiškio kom-
pozitoriaus Juozo Gudavičiaus „Kur 
giria žaliuoja“ bei kiti kūriniai, iš 
kurių susirinkusiems labiausiai įsimi-
nė maršas medžiotojams. Paaiškėjo, 
kad svečiams Jurbarkas yra savas. 
Šilališkiams muzikantams diriguo-
jantis M. Karosas, pasirodo, būdamas 
vaikas vasaras leisdavo Jurbarke pas 
močiutę, kuri buvo ir tarp šventinio 
koncerto žiūrovų.

Pasak organizatorių, mintis su-
kviesti visus į dūdorių šventę kilo 
prieš vienerius metus, į priekį projek-
tuojant dar didesnius norus. Tikintis, 
kad festivalis taps kasmetiniu tradi-

Jurbarko krašto dūdoriams atminti 
– festivalis ir paminklas

susvetimėjimo, o muzika jungia. 
Tai yra kalba, kuri suprantama 
visame pasaulyje. Baigusieji meno 
mokyklas tampa gėrio, bendrystės 
ir draugystės ambasadoriais“, – 
kalbėjo meras, prisiminęs savo 
mokytojo Kęstučio Vasiliausko 
įskiepytą harmonijos suvokimą: 
harmonija turi būti ne tik muzikoje, 
bet ir žmonių bendravime.

Benediktas Vasiliauskas

B. Vasiliauskas – valtornininkas, 
pedagogas, dirigentas, chorvedys. 
Mokėsi Jurbarko „Saulės“ gim-
nazijoje, Kauno Vytauto Didžiojo 
universitete studijavo teisę. Kauno 
konservatorijoje baigė valtornos 
klasę, dar studijavo kapelmeisterio 
klasėje. Konservatorijoje taip pat 
mokėsi chorvedybos ir kompozi-
cijos. Kapelmeisterio klasę baigęs 
labai gerais pažymiais ir įgijęs ka-
rininko laipsnį, vadovavo kariniam 
orkestrui. Kurį laiką grojo valtorna 
Kauno radiofono simfoniniame 
orkestre (dirigentas Balys Dvario-
nas). Kauno konservatorijoje dėstė 
pučiamųjų instrumentų, muzikos 
teorijos bei metodikos disciplinas. 
Klaipėdos muzikinio dramos teatro 
antrasis dirigentas ir muzikos mo-
kyklos dėstytojas. Nuo 1948 metų 
įsikūrė Jurbarke: 1950–1962 m. 
buvo kultūros namų meno vadovas, 
mišriojo choro ir pučiamųjų orkestro 
dirigentas, organizavo koncertus. 

Žymūs dūdoriai – Jurbarko krašto pučiamųjų instrumentų meistrai 

Taip pat dėstė muziką vidurinėje 
mokykloje, vadovavo moksleivių 
chorams, vokaliniams ansambliams 
ir orkestrams. Iš Jurbarko kuriam 
laikui išvyko dirbti į Kidulius (Šakių 
r.), kur buvo įkurta vaikų muzikos 
mokykla. Su kompozitoriumi J. Gai-
žausku pastatė jo operetę „Ramunė“, 
turėjusią didelį pasisekimą. 1967 m. 
išėjęs į pensiją, dar kurį laiką dirbo 
Jurbarko vaikų muzikos mokykloje. 
B. Vasiliauskas organizavo Jurbar-
ko rajono dainų šventes ir buvo jų 
vyr. dirigentas, savo vadovaujamus 
kolektyvus parengdavo rajono ir res-
publikinėms dainų šventėms. Adelė 
ir Benediktas Vasiliauskai išaugino 
11 vaikų ir juos išleido į mokslus. 
Visi lankė vaikų muzikos mokyklas, 
o trys įgijo specialųjį vidurinį mu-
zikinį išsilavinimą. Sūnus Kęstutis 
Vasiliauskas iki šiol dirba Jurbarko 
Antano Sodeikos meno mokykloje.

Vitas Žilius

V. Žilius – dirigentas, fagotininkas, 
pedagogas, baigęs Kauno konserva-

toriją (K. Paulausko fagoto ir E. Gai-
levičiaus karo kapelmeisterių klasę). 
Grojo Kauno radiofono, Lietuvos 
radijo, Vilniaus filharmonijos simfo-
niniuose orkestruose. Dėstė Vilniaus 
muzikos mokykloje (1947–1949 
m. buvo direktoriaus pavaduotojas 
mokymui), Vilniaus konservatorijoje, 
Lietuvos konservatorijoje; pučiamųjų 
instrumentų katedros vedėjas. 1956 
įkūrė ir iki 1961 vadovavo Vilniaus 
pučiamųjų orkestrui (nuo 1965 metų 
– „Trimitas“), koncertavo Lietuvoje. 
1955 ir 1960 metais buvo Lietuvos 
dainų švenčių vyriausiasis dirigentas. 
Parašė vadovėlį „Pučiamųjų orkes-
trų instrumentai“ (išleista 1956 m). 
Sukūrė dainų, koncertinių pjesių, 
maršų, aranžavo lietuvių ir užsienio 
kompozitorių kūrinių, harmonizavo ir 
instrumentavo lietuvių liaudies dainas 
ir šokius pučiamųjų orkestrui.

Adolfas Lapė

A. Lapė Lietuvos konservatorijoje 
baigė orkestrinį dirigavimą. 1979 
m. Adolfas Lapė atvyko dirbti į 

Jurbarką. Savo kūrybinį kelią pra-
dėjo Jurbarkų kultūros namuose, 
kur sėkmingai įsiliejo į kultūrinę 
veiklą: vadovavo kaimo kapelai 
ir aktyviai dalyvavo agitbrigados 
„Kanabėkas“ veikloje. 1983–1985 
m. Adolfas Lapė dirbo Jurbarko 
kultūros rūmų direktoriumi. Nuo 
1985 m. pradėjo vadovauti pučiamų-
jų instrumentų orkestrui „Bišpilis“. 
Adolfo Lapės vadovaujamas orkes-
tras buvo Jurbarko kraštą reprezen-
tuojantis kolektyvas. Orkestras ne 
kartą koncertavo rajono, apskrities, 
moksleivių ir pasaulinėje dainų 
šventėse, tarptautiniame festivalyje 
kompozitoriui St. Šimkui atminti 
ir kituose renginiuose, kurie buvo 
neįsivaizduojami be Adolfo vedamo 
„Bišpilio“. Per prabėgusius metus 
orkestras garsino Jurbarko kraštą 
tarptautiniuose festivaliuose Airijo-
je, Baltarusijoje, Estijoje, Latvijoje, 
Lenkijoje, Moldovoje, Prancūzijoje, 
Vokietijoje, Vengrijoje. Be visų 
miesto ir rajono renginių, kuriuose 
nuolat dalyvavo orkestras, kolektyvo 
bei vadovo Adolfo Lapės iniciaty-
va buvo organizuojamos įvairios 
šventės bei koncertai: „O dūdos dar 
skamba...“, skirta kompozitoriaus 
Vito Žilio 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti, Kauno gatvės 
fiesta, Imsrės tako atidarymo šventė 
„Mes mylime Imsrę“, o 2016 metais 
pučiamųjų instrumentų orkestras 
„Bišpilis“ sukvietė jurbarkiečius 
į koncertą, skirtą kompozitoriaus 
Vito Žiliaus 105-osioms gimimo 
metinėms. Šia švente paminėta ir 
orkestro 55 metų kūrybinės veiklos 
sukaktis. Nuo 2013 metų Adolfas 
Lapė vadovavo mišriam vokaliniam 
ansambliui „Šilas“. 

ciniu, jau kitais metais planuojama 
pakviesti pagroti ir jaunąsias iš 
Jurbarko krašto kilusias žvaigždes, 
tokias kaip Laurynas Lapė, Gierius 
Steponaitis ir kt. 

Festivalio organizatoriai turi ir 
daugiau idėjų Jurbarko krašto dū-
doriams įamžinti – planuoja jiems 
pastatyti ąžuolinį paminklą. Apie 

tai pranešęs V. Bakšys paaiškino, kad 
tas iš ąžuolo sukurtas paminklas būtų 
skiriamas ne tik išėjusiems Anapilin 
muzikantams, bet ir tiems, kurie groja 
ar gros ateityje. Šios idėjos sumany-
tojai prašys ir visuomenės pagalbos 
– paaukoti pinigų. Kaip bus galima 
tai padaryti, bus paskelbta vėliau. 

Šią idėją pasveikino ir į renginį 
atvykęs rajono meras Skirmantas 

Mockevičius, pažadėjęs, kiek trūks 
tam paminklui, tiek rajono savival-
dybė pridės. „Dūdoriai, kurie paliko 
gilų pėdsaką tiek Jurbarko, tiek šalies 
istorijoje, kurie dar mokosi ir mo-
kysis, jie yra ir bus labai svarbūs“, 
– sakė jis, džiaugdamasis, kad tiek 
festivalis, tiek paminklas prisidės ir 
prie regiono bendrystės bei tradicijų 
išsaugojimo. „Tarp žmonių daugėja 

Benediktas Vasiliauskas. 
Nuotraukos fragmentas iš 

E. Baltrušaitienės archyvo.

Vitas Žilius. vle.lt nuotr. Adolfas Lapė. Redakcijos 
archyvo nuotr.

A. Sodeikos meno mokyklos scenoje draugiškai kartu grojo trys Tauragės apskrities pučiamųjų instrumentų orkestrai: Tauragės „Tauras“, 
Šilalės „Šilas“ ir Jurbarko „Šventė“.



4 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

Lina Juškaitienė
lina.mlaikas@gmail.com

Nors ir paburbėdami, rajono 
tarybos nariai gegužės 26 dienos ta-
rybos posėdyje vienbalsiai pritarė 
planuojamam r. savivaldybės mo-
kyklose klasių (grupių) ir mokinių 
(vaikų) skaičiui 2022–2023 mokslo 
metais. Visgi, greičiausiai, prie šio 
klausimo teks grįžti dar iki rug-
sėjo 1 dienos, kai paaiškės realūs 
mokinių skaičiai, o ne planuojami 
dokumentuose. 

Pagal Vyriausybės patvirtintas 
atnaujintas mokyklų tinklo kūrimo 
taisykles, juridiniu statusu mokykla 
galinti dirbti tokiu atveju, jei joje 
bus ne mažiau kaip 60 ugdytinių. 
Dviejose rajono ugdymo įstaigose šis 
ugdytinių skaičius yra ant ribos – pla-
nuojama, kad šių metų rugsėjo 1-ąją 
Viešvilės pagrindinėje mokykloje 
bus 93 ugdytiniai, o Seredžiaus S. 
Šimkaus mokykloje-daugiafunkcia-
me centre – 77.

Baiminamasi, kad tas mokinių 
skaičius, prasidėjus naujiems mokslo 
metams, gali būti dar mažesnis. Rajo-
no politikai, prieš balsuodami, turėjo 
omeny dar vieną Vyriausybės patvir-
tintą tvarką – jei klasėje bus mažiau 
nei 8 vaikai, visos klasės išlaikymą 
turės padengti rajono savivaldybė 
iš savo biudžeto lėšų, t. y. nepilnos 
klasės nebus išlaikomos mokinio krep-
šelio lėšomis. Kai kurie tarybos nariai 
šią Vyriausybės poziciją vadino „nesą-
mone“, „bausme savivaldybei ir pačiai 
klasei“. Jungtinių klasių yra beveik 
visose rajono mokyklose, išskyrus 
miesto ugdymo įstaigas. Preliminariai 
per mokslo metus 1 klasei reikia nuo 
22 tūkst. Eur iki 40 tūkst. Eur.

Gelbėjimosi ratas 
– ukrainiečiai?

Rajono tarybos nariai gegužės 26 
dienos tarybos posėdyje, svarstydami 

Tvirtindami mokinių skaičių, politikai prakalbo apie „planą chuliganą“

šį klausimą, atkreipė dėmesį, kad Jur-
barko rajono mokyklose trūksta moky-
tojų padėjėjų, nes yra nemažas vaikų, 
turinčių specialiųjų ugdymo poreikių. 
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 
vedėja Aušra Baliukynaitė, pristačiusi 
šį klausimą, į tai atsakė, kad mokytojų 
padėjėjų trūksta ne tik Jurbarko rajone, 
bet ir visoje Lietuvoje, be to, vaikų 
spec. poreikiai yra skirtingo lygio. 
Politikai domėjosi, ar planuojamas 
Juodaičių mokyklos šildymo sistemos 
atnaujinimas – atsakyta, kad šiais 
metais neplanuojamas. Tarybos nariai 
klausė, ar užteks mokinių Viešvilės 
ir Seredžiaus mokykloms, ar šioms 
įstaigoms netrūksta mokytojų. 

Svarstant šį klausimą, rajono tarybos 
narių žvilgsnis krypsta į ukrainiečių 
vaikus, tikintis, kad jie, papildę rajono 
mokyklas, prisidėtų ir prie mokyklų 
bendruomenių išlikimo, kam pritarė 
ir rajono meras Skirmantas Mockevi-
čius, perdavęs rajono bendruomenių 
prašymą suteikti viltį išlaikyti mo-
kyklas. Pasak mero, bendruomenės 
pažadėjusios dėti visas pastangas, kad 
klasių komplektai išliktų.

Reikia plano „chuligano“
Tarybos liberalų sąjūdžio frakcijos 

seniūnas Gvidas Byčius pasiūlė pri-

tarti šiam sprendimui, ruošiant planą 
„chuliganą“ tuo atveju, jei paaiškėtų, 
kad ugdytinių skaičius rugsėjo 1-ąją 
ženkliai sumažės. Jo žodžiais, reikia 
grįžti prie valios, kad rajone būtų 
kuo mažiau administracinių subjek-
tų, paverčiant mokyklas skyriais. Jo 
žodžiais, tuomet rajono savivaldybė 
turėtų mažiau pinigų skirti nepilnų 
klasių išlaikymui – galėtų „mani-
puliuoti skaičiais klasėje“. „Siūlau 
dabar pritarti, o rugsėjį bus matyti“, 
– sakė jis. 

Gegužės 26 dieną rajono tarybos 
narių patvirtintame sprendimo pro-
jekte planuojama, kad 2022 metų rug-
sėjo 1 dieną rajono ugdymo įstaigas 
lankys 3377 ugdytiniai. Mažiausias 
mokinių skaičius yra Seredžiaus ir 
Viešvilės mokyklose. Planuojama, 
kad naujais mokslo metais, jau šį 
rugsėjį, Jurbarko A. Giedraičio-Gie-
driaus gimnazijoje mokysis 518 ug-
dytinių, Eržvilko gimnazijoje – 232. 
Veliuonos A. ir J. Juškų gimnazijoje 
– 223 (Juodaičių skyriuje – 27); 
Naujamiečio progimnazijoje - 686; 
Vytauto Didžiojo progimnazijoje 
- 316; Klausučių S. Santvaro pagrin-
dinėje mokykloje – 123; Seredžiaus 
S. Šimkaus mokykloje-daugiafunk-
ciame centre – 77; Skirsnemunės J. 

Baltrušaičio pagrindinėje mokykloje 
– 231; Smalininkų L. Meškaity-
tės pagrindinėje mokykloje – 139; 
Šimkaičių J. Žemaičio pagrindinėje 
mokykloje – 143; Viešvilės pagrin-
dinėje mokykloje – 93. Jurbarkų 
darželyje-mokykloje 159 (su Rotulių 
skyriumi); Jurbarko „Ąžuoliuko“ 
mokykloje – 217; lopšelyje-darželyje 
„Nykštukas“ – 220. 

2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, 
Jurbarko rajono savivaldybės moky-
klose buvo 148 bendrojo ugdymo 
klasių komplektai,  2022 m. rugsėjo 
1 d. – 145 bendrojo ugdymo klasių 
komplektai. Vadovaujantis šiuo Sa-
vivaldybės tarybos sprendimu, mo-
kyklos iki 2022 m. rugsėjo 1 d. turės 
patikslinti numatomą klasių (grupių) 
ir mokinių (vaikų) skaičių. 

Priminsime, kad priėmimo į vals-
tybinę ir savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklą, profesinio moky-
mo įstaigą bendrųjų kriterijų sąraše, 

patvirtintame LR švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2020 m. kovo 30 d. 
įsakymu įtvirtinta nuostata, įpareigo-
janti savivaldybės tarybą kiekvienais 
kalendoriniais metais iki gegužės 31 
d. bendrojo ugdymo mokykloms (jų 
skyriams) nustatyti klasių (grupių) 
skaičių ir mokinių (vaikų) skaičių 
klasėse pagal vykdomas bendrojo 
ugdymo programas, priešmokyklinio 
ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 
programas bei vaikų skaičiaus vidurkį 
klasėse (grupėse) kitiems mokslo me-
tams. Savivaldybės taryba bendrojo 
ugdymo mokykloms nustato klasių 
skaičių ir mokinių skaičių klasėse 
pagal vykdomas bendrojo ugdymo 
programas, ikimokyklinio ir prieš-
mokyklinio ugdymo grupių ir vaikų 
skaičių grupėse ateinantiems mokslo 
metams. Kadangi mokyklose klasių 
(grupių) skaičius ir mokinių (vaikų) 
skaičius klasėse kiekvienais metais 
kinta ir šiuo metu dar nėra nustatyta, 
koks bus tų klasių (grupių) ir mokinių 
(vaikų) skaičius 2022–2023 mokslo 
metais, todėl ir teikiamas Savivaldy-
bės tarybai šis sprendimo projektas. 
Tarybos sprendimu iki rugsėjo 1 d. 
mokinių skaičius kiekvienos klasės 
sraute ir klasių skaičius kiekviena-
me sraute,  mokinių, ugdomų pagal 
priešmokyklinio ugdymo  programą, 
skaičius ir priešmokyklinio ugdymo 
grupių  skaičius  patikslinamas, jei iš 
tai mokyklai priskirtos aptarnavimo 
teritorijos prašymų mokytis ben-
drojo ugdymo mokykloje skaičius 
yra didesnis nei buvo nustatytas iki 
gegužės 31 d., mokinių, klasių ir (ar) 
priešmokyklinio ugdymo grupių skai-
čius, nepažeidžiant higienos normų, 
didinamas arba, jei bendrojo ugdymo 
mokykla nesurenka nustatyto moki-
nių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto 
klasių ir (ar) priešmokyklinio ugdy-
mo grupių skaičiaus, mokinių, klasių 
ir (ar) grupių skaičius mažinamas.

Praėjusiais metais piniginei so-
cialinei paramai nepasiturintiems 
gyventojams teikti, t. y. socialinei 
pašalpai, būsto šildymo, karšto ir 
geriamojo vandens išlaidų kompen-
sacijoms, kredito ir palūkanų įmo-
koms apmokėti, socialinei paramai 
kitais nenumatytais atvejais, kaip 
ir kasmet, savivaldybių biudžetams 
skirta 223,3 mln. Eur.

Savivaldybių administracijų pa-
teiktais duomenimis, 2021 m. pini-
ginei socialinei paramai panaudota 
128,06 mln. Eur (57,3 proc. skirtų 
lėšų). Absoliuti dauguma lėšų skirta 
socialinėms pašalpoms – 86,06 mln. 
Eur, būsto šildymo ir vandens išlaidų 
kompensacijoms – 19,84 mln. Eur.

Pernai socialinę pašalpą vidutiniškai 
per mėnesį gavo 66,6 tūkst. žmonių, t. 
y. apie 2,38 proc. visų Lietuvos gyven-
tojų. Būsto šildymo ir vandens išlaidų 
kompensacijas vidutiniškai per mėnesį 
gavo virš 100 tūkst. asmenų, t. y. 3,6 
proc. visų šalies gyventojų.

Kita dalis lėšų atiteko kredito, pa-
imto daugiabučiam namui atnaujinti 
(modernizuoti), ir palūkanų apmo-
kėjimui už asmenis, turinčius teisę į 
būsto šildymo išlaidų kompensaciją 

Kaip 2021 m. savivaldybės perskirstė piniginei socialinei paramai teikti skirtas lėšas
– 6,75 mln. Eur, piniginei socialinei 
paramai išimties tvarka – 1,6 mln. Eur, 
socialinei paramai kitais nenumatytais 
atvejais – 11,13 mln. Eur.

Perskirstydamos piniginei socialinei 
paramai teikti nepanaudotas lėšas, sa-
vivaldybės daugiausia dėmesio skyrė 
šeimoje ir bendruomenėje teikiamai 
pagalbai vaikams, neįgaliesiems bei 
senyviems žmonėms, socialinių pas-
laugų finansavimui, taip pat socialinių 
darbuotojų darbo sąlygų gerinimui, 
darbo užmokesčio kėlimui, finansinei 
paramai, skirtai skurdui ir atskirčiai 
mažinti bei kitiems tikslams. Liko 
neperskirstyta – nenukreipta jokioms 
socialinės apsaugos sritims – vos 
260 tūkst. Eur. Šias lėšas savival-
dybės perkėlė į 2022 m. biudžetą. 
Jas savivaldybės panaudos 2021 m. 
pradėtų vykdyti, bet laiku neužbaigtų 
socialinės apsaugos sričių projektų 
finansavimui.

2021 m. mažiausiai lėšų piniginei 
socialinei paramai nepasiturintiems 
gyventojams teikti panaudojo: Alytaus 
m. sav. (37,7 proc.), Šilutės r. sav. 
(39,8 proc.), Šiaulių m. sav. (41 proc.), 
Klaipėdos m. sav. (43,5 proc.), Aly-
taus r. sav. (45,1 proc.), Švenčionių 

r. sav. (45,1 proc.), Mažeikių r. sav. 
(42,5 proc.), Telšių r. sav. (42,9 proc.), 
Utenos r. sav. (45,7 proc.), Akmenės 
r. (46,1 proc.).

Kam perskirstė pinigus
Nurodomos socialinės apsaugos 

sritys, kurioms savivaldybės perskirstė 
piniginei socialinei paramai nepanau-
dotas lėšas. 

Jeigu savivaldybės neišnaudoja 
visų lėšų, skirtų piniginei socialinei 
paramai teikti, gali jas perskirstyti 
konkrečioms socialinės apsaugos sri-
tims, įtvirtintoms Piniginės socialinės 
paramos nepasiturintiems gyvento-
jams įstatyme.

Ministerijos atlikta analizė remiasi 
60 savivaldybių pateiktais duomeni-
mis apie 2021 m. piniginei socialinei 
paramai skirtų lėšų, kurias pagal įsta-
tymą savivaldybės gali perskirstyti tik 
socialinės apsaugos sritims finansuoti, 
panaudojimą.

Tai reiškia, kad 95,26 mln. Eur 
buvo galima perskirstyti socialinę 
riziką patiriančių žmonių reabilitacijai 
ir integracijai, pagalbai vaikams, neį-
galiesiems bei senyviems žmonėms, 
finansinei paramai, skirtai skurdui bei 

socialinei atskirčiai mažinti, smurto, 
savižudybių, priklausomybių bei pre-
kybos žmonėmis prevencijai, taip pat 
neįgaliųjų socialinei integracijai, ben-
druomeninių ir nevyriausybinių orga-
nizacijų plėtrai, užimtumo didinimui, 
savivaldybės ir socialinio būsto fondo 
plėtrai, rekonstravimui ir remontui, 
socialinėms paslaugoms, socialinių 
darbuotojų darbo sąlygų gerinimui, 
atlyginimų didinimui tiek socialiniams 
darbuotojams, tiek socialinių išmokų 
specialistams.

Kam daugiau lėšų skyrė 
Jurbarkas

Jurbarko rajonas išsiskiria iš kitų 
šalies savivaldybių, skirdamas dau-
giausiai lėšų finansinei paramai, skirtai 
skurdo ir socialinės atskirties mažini-
mui bei ypač Užimtumo didinimui. 
Finansinei paramai, skirtai skurdo ir 
soc. atskirties mažinimui šalyje skirta 
5,6 proc. visų perskirstytų lėšų. Tai 
apima nemokamo maitinimo orga-
nizavimą socialiai pažeidžiamoms 
gyventojų grupėms bei mokiniams, 
papildomos paramos teikimą, pavyz-
džiui, gaisro, ligos atveju, jaunuolių iš 
nepasiturinčių šeimų studijų rėmimą, 

finansinę paramą šeimoms gimus 
kūdikiui (vienkartinė išmoka, kūdikio 
kraitelis), pagalbos pinigus globėjams, 
mokesčių už komunalines paslau-
gas kompensavimą nepasiturintiems 
gyventojams, asmenims su negalia, 
senjorams, ikimokyklinio ugdymo 
išlaidų kompensavimą (mokestį už 
darželį, maitinimo išlaidas) socialiai 
remtinų šeimų vaikams ir kt.

Daugiausia lėšų šiai sričiai skyrė 
Tauragės r. (23,8 proc.), Druskinin-
kų (18,2 proc.), Radviliškio r. (17,6 
proc.), Rietavo (16,5 proc.), Kazlų 
Rūdos (14,6 proc.), Rokiškio r. (14, 0 
proc.), Utenos r. (13,7 proc.), Jurbarko 
r. (13,2 proc.), Vilniaus r. (13,1 proc.), 
Šakių r. (13,1 proc.) savivaldybės.

Užimtumo didinimui savivaldybių 
skirta 1,57 proc. perskirstytų lėšų. Tai 
apima užimtumo didinimo programas: 
ilgalaikių bedarbių integraciją į darbo 
rinką, jaunimo įdarbinimą ir kt. Dau-
giausia lėšų šiai sričiai skyrė Druski-
ninkų (19,82 proc.), Ignalinos r. (10,7 
proc.), Šakių r. (10,3 proc.), Panevėžio 
m. (9,2 proc.), Plungės r. (9,2 proc.), 
Jurbarko r. (9,0 proc.) savivaldybės.

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos inf.

Pasak  liberalų sąjūdžio frakcijos pirmininko G. Byčiaus (kairėje), 
rajono tarybai greičiausiai reikės svarstyti apie tai, kad tuštėjančias 

kaimo mokyklas teks reorganizuoti į didesnių mokyklų skyrius.

Tarybos narys Gintaris Stoškus 
sukritikavo Vyriausybės politiką 

– atnaujintas mokyklų tinklo 
kūrimo taisykles vadino „bausme 

klasei bei mokykloms“. Jei klasėje 
bus mažiau nei 8 mokiniai, visos 

nepilnos klasės išlaikymą turės 
padengti rajono savivaldybė iš 

savo biudžeto lėšų. Taip siekiama 
atsisakyti jungtinių klasių, kurių 
yra bene vise rajono mokyklose 

(išskyrus miesto). Švietimo ekspertai 
tokią Vyriausybės poziciją sveikina 

– jungtinėse klasėse nukenčia 



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 5

Gegužės 26–27 dienomis Bir-
žuose vyko Lietuvos savivaldybių 
vyriausiųjų architektų konferen-
cija, kurią organizavo LR aplin-
kos ministerija. Kasmetiniame 
renginyje Jurbarko rajono savi-
valdybei atstovavo vyr. architektė 
Gražina Gadliauskienė. Konfe-
rencijos temai ,,Architektūrinės 
kokybės instrumentai, mus pa-
siekiantys iš ES“ ji pristatė Jur-
barko autobusų stoties projektą, 
kuris buvo vertinamas pagal 
Europos Sąjungos architektūros 
kokybės kriterijus.

„Europos architektūros kokybės 
kriterijai yra 8: valdymas, funkcio-
nalumas, aplinka, ekonomiškumas, 
įvairovė, kontekstas, vietos jaus-
mas, grožis. Kiekvienas kriterijus 

Jurbarko autobusų stoties projektą įvertino architektai

Būsimos Jurbarko autobusų stoties vizualizacija.

yra aiškiai apibrėžtas dar 9 kon-
krečiais reikalavimais. Visi pateikti 
projektai buvo vertinami 100 balų 
sistemoje. Jurbarko autobusų stoties 

projektas visose kategorijose gavo 
90–95 balus, o grožio kategorijoje 
– 100 balų. Smagu sužinoti, kad 
projektas buvo patikrintas Europos 

architektūros vertinimo kontekste ir 
gavo tokį gerą įvertinimą“, – kon-
ferencijos įspūdžiais dalinosi vyr. 
architektė Gražina Gadliauskienė. 

Naujos Jurbarko autobusų stoties 
statyba – vienas iš stambiausių pro-
jektų, kuris yra sudėtinė strategijos 
„Taurage +“ dalis, įgyvendinama 
kartu su Šilalės, Pagėgių ir Taura-
gės rajonų savivaldybėmis.

Pastate bus įrengta aplinkai drau-
giška šildymo vėdinimo sistema, 
ant stogo įrengtos saulės baterijos, 
laikrodis. Pastato ir teritorijos ap-
švietimas bus valdomas išmanio-
siomis technologijomis – reaguos į 
judesio ir šilumos šaltinius. Stoties 
viduje numatyta komercinė salelė, 
siuntų priėmimo-perdavimo patal-

pos bei patalpa vairuotojų poilsiui. 
Konferencijoje architektai taip pat 
diskutavo jiems aktualiomis temo-
mis apie planuojamus Savivaldybių 
infrastruktūros plėtros įstatymo 
pakeitimus, teritorijų planavimą, 
susijusį su atsinaujinančių energeti-
kos išteklių infrastruktūra, buvo su-
pažindinti su atnaujintais Statybos 
techniniais reglamentais. Kūrybinių 
dirbtuvių metu aptarė rengiamą 
Statybos kodeksą, kuriamus archi-
tektūros kokybės kriterijus bei jų 
taikymą.

Jau pradėti naujo stoties pastato 
pamatų statybos darbai, kuriuos 
vykdo UAB „Rolginta“. Projekto 
vertė – 1710498,89 Eur (su PVM).  

„Mūsų laiko“ inf.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau 
– PŪV) organizatorius: UAB „Vėjo jėgai-
nių projektai“, juridinio asmens kodas 
135897557, Raudondvario pl. 288C, 
Kaunas, 47164, tel. +370 601 31233, 
el. p. ramunas@jegaines.lt.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – 
PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekos-
truktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, 
LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. 
paštas info@ekostruktura.lt, internetinis 
puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pava-
dinimas: Šešių vėjo elektrinių Jurbarko 
r. sav., Jurbarkų sen., Bendžių kaime, 
Skirsnemunės sen., Paantvardžio, 
Antkalniškių kaimuose statyba ir eks-
ploatavimas.

Planuojamos ūkinės veiklos pobū-
dis: veiklos rūšis, mastas, planuo-
jamos naudoti technologijos. PAV 
atliekamas šešioms vėjo elektrinėms, 
iš kurių trims 2020–2022 m. nustatyta 
sanitarinė apsaugos zona (SAZ),  trys 
vėjo elektrinės planuojamos naujai. 
Planuojama statyti vėjo elektrines, kurių 
stiebo aukštis 63–100 m, rotorius iki 90 
m, bendras konstrukcijos aukštis su 
sparnais iki 145 m. Instaliuota vienos 
elektrinės galia iki 2,3 MW.

Planuojamos ūkinės veiklos povei-
kio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis 
pagrindas. Šešių vėjo elektrinių statyba 
patenka į Lietuvos Respublikos Planuo-
jamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 
vertinimo įstatymo 1996-08-15 Nr. 
I-1495 (Suvestinė redakcija nuo 2022-
01-20) 2 priedo sąrašo punktą (3.8.1), 
kai statomos trys ir daugiau elektrinių: 
3.8. vėjo elektrinių įrengimas, kai: 3.8.1. 
įrengiamos 3 vėjo elektrinės, kurių 
bent vienos aukštis 50 m (matuojant 
iki aukščiausio konstrukcijų taško) ar 
daugiau, todėl privaloma atlikti atranką 
dėl poveikio aplinkai vertinimo. Vado-
vaujantis PAV įstatymo antro skyriaus 
11 punktu, planuojamos ūkinės veiklos 
organizatorius (užsakovas) ar poveikio 
aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas 
gali pradėti poveikio aplinkai vertinimą 
be atrankos dėl poveikio aplinkai verti-
nimo procedūros.

P R A N E Š I M A S 
apie šešių vėjo elektrinių Jurbarko rajone 

(Bendžių, Paantvardžio, Antkalniškių kaimuose) 
statybos ir eksploatavimo 

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ
Informacija apie numatomas na-

grinėti pagrįstas alternatyvas (pvz., 
vietos, laiko, techninių ir techno-
loginių sprendinių, poveikį aplin-
kai mažinančių priemonių). Vietos 
alternatyva nenagrinėjama. Veikla 
planuojama, vadovaujantis galiojančiu 
„Vėjo elektrinių parko Jurbarko rajone 
Skirsnemunės ir Rotulių kadastrinėse 
vietovėse specialiuoju planu“. Bus 
nagrinėjama projektinė situacija ir 
lyginama su esama situacija. Esant po-
reikiui nagrinėjamos poveikį mažinančių 
priemonių alternatyvos.

Planuojamos ūkinės veiklos vie-
tos (alternatyvių vietų) ypatumai: 
atstumai iki gyvenamųjų ir kultūros 
paveldo vietovių, saugomų teritorijų 
ir kaimyninių valstybių, alternatyvių 
vietų pasirinkimo priežastys. Vėjo 
elektrinės planuojamos sklypuose: Jur-
barkų sen., Bendžių k. sklypo unikalus 
Nr. 4400-2068-6668 ir Skirsnemunės 
sen., Antkalniškių kaime, Imsrės g. 
15, sklypo unikalus Nr. 4400-2068-
6568, Antkalniškių k. sklypo unikalus 
Nr. 4400-0826-8824; Antkalniškių k. 
sklypo unikalus Nr. 4400-2068-6546, 
Paantvardžio k. sklypo unikalus Nr. 
9470-0001-0040, Paantvardžio k. 
sklypo unikalus Nr. 9470-0001-0097. 
Jurbarko miestas yra apie 6,3 km ats-
tumu,  Skirsnemunė apie 3 km, Girdžių 
kaimas apie 3 km,  Jakaičių kaimas apie 
4,5 km, Švendriškių kaimas apie 7 km, 
Paulių kaimas apie 7,5 km atstumu. 
Artimiausi gyvenamieji namai Antkal-
niškių kaime Jaunimo gatvėje nutolę 
apie 556 m, kiti gyvenamieji namai yra 
~1 km ir didesniu atstumu. Artimiausios 
paukščių bei buveinių apsaugai svarbios 
„Natura 2000“ nutolusios apie 2-4,2 
km: Mituvos upės slėnis žemiau Paulių 
II (LTJUR0016) yra apie 2 km atstumu, 
Nemuno upės pakrantės ir salos tarp 
Kulautuvos ir Smalininkų (LTKAUB001) 
nutolusios apie 4,2 km.  Panemunių 
regioninis parkas nutolęs apie 6,4 km. 
Artimiausias draustinis – Girdžių bota-
ninis draustinis nutolęs apie 4,2 km. 
Artimiausios kultūros paveldo vertybės: 
Paantvardžio kapinynas (kodas 2049) 

nutolęs ~300 m, Lietuvos diplomato, 
poeto Jurgio Baltrušaičio gimtosios 
sodybos vieta (kodas 16786) nutolusi 
apie 1,5 km. Iki sienos su kaimynine 
Rusija – 17 km atstumas.

PAV subjektai: Jurbarko rajono 
savivaldybės administracija, Nacio-
nalinio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Tauragės departamentas, Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Kultū-
ros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos Tauragės skyrius.

Atsakingoji institucija, kuri priims 
sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: 
Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – 
AAA), A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, 
tel. 8 706 62008, el. p. aaa@gamta.lt.

Galimas Agentūros sprendimas dėl 
planuojamos ūkinės veiklos: 1) jeigu 
Agentūra priima sprendimą, kad veikla 
atitinka aplinkos apsaugos, visuome-
nės sveikatos, nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos, gaisrinės saugos 
ir civilinės saugos teisės aktų reikala-
vimus, ši planuojama ūkinė veikla gali 
būti vykdoma; 2) jeigu Agentūra priima 
sprendimą, kad veikla neatitinka aplin-
kos apsaugos, visuomenės sveikatos, 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsau-
gos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos 
teisės aktų reikalavimų, įstatymuose 
įtvirtinti leidimai negali būti išduodami 
ir veikla negali būti vykdoma.

Visuomenės informavimas ir daly-
vavimas: Suinteresuotoji visuomenė 
pasiūlymus anksčiau nurodytais kon-
taktais gali teikti raštu, el. paštu pla-
nuojamos ūkinės veiklos organizatoriui 
(užsakovui) arba poveikio aplinkai verti-
nimo dokumentų rengėjui ir atsakingajai 
institucijai per 10 darbo dienų nuo tos 
dienos, kai gautą pranešimą apie PAV 
pradžią paskelbia atsakingoji institucija, 
terminą skaičiuojant nuo kitos dienos po 
paskelbimo. Poveikio aplinkai vertinimo 
dokumentų rengėjas kartu su planuo-
jamos ūkinės veiklos organizatoriumi 
(užsakovu) gautų pasiūlymų įvertinimą 
pateikia ataskaitoje.

Pristatyti siūlymai 
dėl naujų regioninių viešojo 

transporto maršrutų

 2022 m. birželio 6 d. Tauragės rajono savivaldybės administracijos 
mažojoje salėje įvyko susitikimas dėl naujų regioninių viešojo trans-
porto maršrutų Tauragės regione. Susitikime dalyvavo Tauragės, 
Jurbarko, Šilalės rajonų ir Pagėgių savivaldybių merai, savival-
dybių administracijų atstovai, Jurbarko ir Šilalės autobusų parkų 
direktoriai, Centrinės projektų valdymo agentūros ekspertas dr. 
Gediminas Česonis, LR Ministrės Pirmininkės patarėja savivaldos 
ir regioninės plėtros klausimais Natalija Kazlauskienė, VšĮ „Žaliasis 
regionas“ darbuotojai.

Susitikimo metu VšĮ „Žaliasis regionas“ transporto specialistas Dainius 
Večerskas pristatė siūlymus dėl naujų regioninių maršrutų Tauragės 
apskrityje. Siūlymai parengti atsižvelgiant į vykdytų gyventojų bei 
verslo ir kitų organizacijų apklausų rezultatus, taip pat 2022 m. gegužės 
18 d. susirinkime Jurbarke išsakytus pasiūlymus ir pastebėjimus. Kartu 
su siūlymais buvo pateikti preliminarūs autobusų išvykimo ir atvykimo 
laikai, maršrutų ilgiai, preliminarios išlaidos maršrutų aptarnavimui. 
Susirinkime pristatyti regioniniai maršrutai: iš Jurbarko į Tauragę (per 
Smalininkus), iš Eržvilko į Tauragę (per Gaurę), iš Tauragės į Pagėgius 
(per Žukus, Vilkyškius), iš Pagėgių į Tauragę (per Vilkyškius, Oplankį), 
iš Šilalės į Tauragę.

 Susitikimo dalyviai iš esmės pritarė siūlomiems maršrutams, išsakė 
savo pastebėjimas dėl kai kurių sustojimų, autobusų važiavimo dažnumo 
ir pan. Kitas etapas – pasiūlytų maršrutų detalizavimas bendradarbiau-
jant su regiono savivaldybių administracijų ir autobusų parkų atstovais. 
Detalizuotus maršrutus numatoma pristatyti birželio pabaigoje – liepos 
pradžioje vyksiančių savivaldybių tarybų komitetų posėdžiuose.

VšĮ „Žaliasis regionas“ inf. ir nuotr.

Susitikimo metu VšĮ „Žaliasis regionas“ transporto specialistas 
Dainius Večerskas pristatė siūlymus dėl naujų regioninių maršrutų 

Tauragės apskrityje.



6 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

Kriminalai, nelaimės
Vyrai smurtavo prieš moteris

Birželio 4 d. 22.30 val. Jurbarke, Gedimino g., namuose, neblaivus (1,07 
prom.) 48 metų vyras smurtavo prieš 47 metų moterį. Įtariamasis sulaikytas 
ir pristatytas į laikino sulaikymo patalpas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Birželio 4 d. 22.55 val. Jurbarke, Muitinės g., degalinės teritorijoje, ki-
lus konfliktui, neblaivus (1,83 prom.)  43 vyras smurtavo prieš neblaivią 
(2,00 prom.) 50 metų moterį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Birželio 8 d. 15.27 val. Jurbarko r. sav., Pavidaujo k., Vienybės g., 
namuose, kilus konfliktui, neblaivi (1,03 prom.) 56 metų moteris smur-
tavo prieš neblaivų (1,97 prom.) 58 metų vyrą. Įtariamoji sulaikyta ir 
pristatyta į laikino sulaikymo patalpas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Konfliktas tarp moterų
Birželio 7 d. 17.15 val. Jurbarko r. sav., Smalininkuose, Nemuno g., 

daugiabučio namo laiptinėje, kilus konfliktui, moteris smurtavo prieš 56 
metų moterį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Apvogė statybinį namelį
Birželio 6 d. 08.50 val. Jurbarko r. sav., Palėkių k., pastebėta, kad iš 

darbų aikštelėje buvusio statybinio namelio pavogta apie 50 l dyzelinio 
kuro, akumuliatorinis suktuvas „Milwaukee“, akumuliatorinis perforatorius 
„Milwaukee“, akumuliatorinis kampinis šlifuoklis „Milwaukee“, kuro trau-
kimo siurblys, didelių gabaritų kampinis šlifuoklis „Hitachi“, lazerio stovas, 
optinis nivelyras, niveliacinė matuoklė, įvairūs raktai, atsuktuvų komplektas, 
kitos statybinės ir pagalbinės priemonės. Padaryta turtinė žala tikslinama.

Suklastotos pirkimo-pardavimo sutartys
Birželio 8 d. į Marijampolės apskr. VPK Jurbarko r. PK kreipėsi 35 

metų vyras dėl galimai suklastotų priekabos „Domantas“ ir vandens 
motociklo „Bombardier SeaDoo RXT“ pirkimo-pardavimo sutarčių, pa-
sirašytų kito vyro, gimusio 1987 m., vardu. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Marijampolės apskr. VPK inf.

Iš automobilio rūko dūmai
Birželio 3 d. 10.17 val. pranešė, kad Jurbarke, Vydūno g., po eismo 

įvykio iš po automobilio kapoto rūksta dūmai. Buvo susidūrę automo-
biliai „VW Passat“ ir „Audi A3“, degimo požymių nebuvo. Atjungtas 
automobilio „VW Passat“ akumuliatorius, nušluota kelio danga.

Pelkėje įstrigo automobilis
Birželio 4 d. 18:38 val. gautas pranešimas, kad Jurbarko r. sav., Jurbar-

kų sen., Vilniškių k., miške pelkėje mato automobilį. Rastas automobilis 
„Volvo“, viduje žmonių nebuvo. Įvykio vietoje buvo atvykę policijos 
pareigūnai, pagalbos nereikėjo.

Jurbarko PGT inf.

Informuojame apie Lietuvos 
policijos pareigūnų birželio mė-
nesį planuojamas prevencines 
priemones, vykdomas Lietuvos 
keliuose:

birželio 7–10 d. – vairuotojų 
veiklos, nesusijusios su vairavi-
mu, kontrolė (naudojimasis mobi-
liojo ryšio priemonėmis vairuojant 
neturint laisvų rankų įrangos);

birželio 7–10 d. – pavojingo ir 
chuliganiško vairavimo, manevra-
vimo, lenkimo, kur tai draudžiama 

Birželį kelių policijos pareigūnų 
vykdomos prevencinės priemonės

daryti, važiavimo per sankryžas, 
šviesoforo signalų paisymo kontrolė;

birželio 13–19 d. – krovininių 
automobilių ir autobusų kontrolė;

birželio 20–23 d. – privalomų 

Suaktyvėjus sukčiams, Lietu-
vos policija perspėja gyventojus 
ir pataria, kaip netapti kiberne-
tinių sukčių auka. Kibernetiniai 
nusikaltėliai nuolat ieško būdų, 
kaip užsidirbti pinigų jūsų sąs-
kaita. Asmenys ir organizacijos 
dažnai kenčia nuo sukčiavimo, 
susijusio su įvairiomis socialinės 
inžinerijos technikomis, kai rei-
kalinga informacija išgaunama 
ne įsilaužiant į sistemą, o tiesio-
giai iš asmens.

Apžvelgiami sukčiavimo atvejai 
yra tipiniai pavyzdžiai, atsklei-
džiantys, kaip lengvai kiberneti-
niai užpuolikai gali manipuliuoti 
žmonių psichologija ir suvokimu. 
Čia pateikiami patarimai yra skirti 
padėti jums apsisaugoti. Sąmonin-
gumas yra jūsų geriausia gynyba! 

Bendri patarimai:

• Reguliariai tikrinkite savo 
paskyras internete.

• Reguliariai tikrinkite savo 
banko sąskaitą ir praneškite savo 
bankui apie bet kokius galimai 
joje atliktus įtartinus veiksmus.

• Atlikite mokėjimus internetu 
tik saugiose svetainėse (pati-
krinkite, ar adreso juostoje yra 
spynelės ženklas ir „https“) ir 
naudodamiesi tik saugiu ryšiu 
(rinkitės mobilųjį tinklą vietoje 
viešųjų belaidžių tinklų).

• Jūsų bankas niekuomet tele-
fonu ar el. paštu neprašys konfi-
dencialios informacijos, pvz., Jūsų 
interneto paskyros prisijungimo 
duomenų.

• Jei pasiūlymas skamba per-
nelyg gerai, kad būtų tiesa, tai 
beveik visada yra sukčiavimas.

• Saugokite savo asmeninę in-
formaciją.

• Būkite labai atsargūs, bendrin-
dami asmeninę informaciją soci-
alinių tinklų svetainėse. Sukčiai 

Policijos patarimai, kaip išvengti 
sukčiavimų internete

būtų „patikrinta“, „atnaujinta“ ar 
„pakartotinai aktyvuota“ jūsų sąs-
kaita. Tačiau nuoroda nuveda į ne-
tikrą puslapį, o telefonu atsiliepia 
įmone apsimetantis sukčiautojas. 
Ką daryti? Nespauskite ant nuoro-
dų, priedų ar paveikslėlių, kuriuos 
gaunate su nepageidaujamomis 
teksto žinutėmis, prieš tai neįsiti-
kinę siuntėjo patikimumu. Nesku-
bėkite. Užuot greitai atsakę, ramiai 
pasitikrinkite informaciją. Niekada 
neatsakykite į tekstinę žinutę, ku-
rioje reikalaujama nurodyti PIN 
kodą, internetinės bankininkystės 
slaptažodį ar bet kuriuos kitus 
saugos duomenis. Jei manote, jog 
atsakėte į sukčių žinutę ir pateikėte 
asmeninę informaciją nedelsdami 
susisiekite su banku.

„Mūsų laiko“ inf.

gali naudoti jūsų informaciją ir 
nuotraukas, kad suklastotų tapa-
tybę arba apgautų jus.

• Jei manote, kad perdavėte savo 
sąskaitos duomenis nusikaltėliui, 
nedelsdami susisiekite su savo 
banku.

• Visada praneškite policijai 
apie bet kokį įtariamą sukčiavimą, 
net jei netapote jo auka.

Sukčiavimo būdas: melagin-
gos SMS žinutės iš banko

Apgaulingomis trumposiomis 
SMS žinutėmis sukčiai bando 
išgauti asmeninę, finansinę ar 
saugos informaciją. 

Kaip tai vyksta: žinutėje papras-
tai prašoma paspausti ant nuoro-
dos ar paskambinti telefonu, kad 

saugos priemonių (saugos diržų, 
saugos šalmų, vaikams skirtų spe-
cialių sėdynių (prisegimo sistemų) 
naudojimo kontrolė;

birželio 24–27 d. – vairuotojų, 
įskaitant dviračių ir elektrinių 
paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo 
nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų kontrolė.

Linkime saugių kelionių!

Lietuvos kelių policijos tarny-
bos inf. ir nuotr.

Šiemet ugniagesiai gelbėtojai jau atliko 109 gelbėjimo darbus vandenyje. Jie 
ištraukė 34 skenduolius, iš jų vieną nepilnametį, ir išgelbėjo 11 skendusiųjų. 
Vien gegužę iš vandens telkinių jau ištraukti 7 skenduoliai. Pirmoji šios vasaros 
diena taip pat paženklinta nelaimės. Popietę buvo gautas pranešimas, kad Zarasų 
rajone, Šukiškių kaime, Auslo ežere rastas skenduolis. Žmogaus kūnas plūdu-
riavo vandens paviršiuje, netoli nuo kranto. Jį ištraukė ugniagesiai gelbėtojai.

Šalies ugniagesiai gelbėtojai intensyviai rengiasi netrukus prasidėsiančiam 
maudymosi sezonui. Ugniagesiai narai susitinka su vaikais ir primena jiems 
saugaus elgesio prie vandens taisykles, rengia praktines pamokėles prie vandens 
telkinių.

Nuvykę į susitikimus su moksleiviais pareigūnai supažindina juos ir su šiuo 
metu rengiama informacine prevencine akcija „Žinojimas saugo“. Jie paaiškina 
ir parodo, ką būtina susidėti į išvykimo krepšį, kuris yra būtinas, jeigu susidarius 
ekstremaliajai situacijai tektų išvykti iš namų.

Kad neįvyktų skaudžių nelaimių, ugniagesiai gelbėtojai įspėja: būkite atsargūs 
prie vandens telkinių, nes dažniausiai skęstama tada, kai neįvertinami pavojai. 
Todėl jie pataria nesimaudyti ir nenardyti nežinomose, nuošaliose vietose, 
pavalgius ar apsvaigus nuo alkoholio, nenardyti nežinant koks telkinio dugnas, 
neplaukti per toli nuo kranto, ypač už plūdurų, nes pervertinus savo jėgas 
gali būti nebeįmanoma parplaukti į krantą. Taip pat jie pataria neplaukioti ant 
pripučiamų čiužinių, padangų kamerų, savadarbių plaustų ar kitų priemonių.

Labai svarbu pasirūpinti ir savo vaikais, prižiūrėti, kad jie nebristų į vandenį 
vieni, be suaugusiųjų priežiūros.

Pamačius skęstantį žmogų, būtina kviesti gelbėjimo tarnybas skubiosios 
pagalbos tarnybų ryšio numeriu 112. 

„Mūsų laiko“ inf.

Ugniagesiai įspėja: būkite 
atsargūs prie vandens telkinių



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 7

„Eurovaistinė“ skaičiuoja, kad 
pastarieji pandemijos metai į vais-
tines atnešė ne vieną pokytį – nuo 
telefoninių konsultacijų, medicininių 
prekių pristatymo į namus, skiepijimo 
vaistinėse iki įvairių tyrimų. Tačiau 
svarbiausiu pokyčiu „Eurovaistinė“ 
laiko vaistininko svarbos visuomenėje 
augimą ir pastebi, kad tai reikalauja 
ir naujo darbdavio požiūrio bei inves-
ticijų į savo komandą. 

Turbūt ne vienas sutiksime, kad 
jaučiant pirmus ligos simptomus 
dažniausiai skubame į vaistinę. Tai 
pagrindžia ir tyrimai, kuriuose matyti, 
kad vaistinių tinklai šalyje buvo ta sritis, 
kurios reputacija pastaraisiais metais 
augo, o ir patys vaistininkai sako, kad 
žmonės vis dažniau kreipėsi ne tik įsi-
gyti vaistų, bet ir pasitarti, pasitikrinti 
išgirstą informaciją.

„Farmacijos specialistui svarbiausia 
– suteikti profesionalią konsultaciją. 
Tai – žmonės, kurie turi farmacinį 
išsilavinimą, aukštą empatijos lygį ir 
per pandemiją buvo pirmose linijose, 
girdėdami klientų klausimus, poreikius, 
kartais – nerimą ir, žinoma, lūkesčius. 
Mūsų kaip darbdavio pareiga ir privile-
gija – girdėti savo komandą, reaguoti 
ir keistis, nes taip atliepiame ir klientų 
poreikius“, – sako „Eurovaistinės“ 
organizacijos vystymo vadovė Milda 
Kaleinikovė. 

Auga ne tik svarba, bet ir vaistininkų 
poreikis

Milda Kaleinikovė pasakoja, kad 
gausėjant paslaugoms vaistinėse, 

Ko vaistinėje nepastebi klientai? Nuo modernių 
„Eurovaistinės“ sistemų iki dėmesio vidinei kultūrai

pastaruosius metus augo ir vaisti-
ninkų poreikis, tad „Eurovaistinė“ itin 
stiprino personalo funkciją, akcentuo-
dama darbuotojų ugdymo, emocinio 
palaikymo, motyvacinės sistemos 
aktualumo klausimus: „Be bazinio dar-
bo užmokesčio vaistinių tinklo darbuo-
tojams mokami ir motyvaciniai priedai, 
kurių dydis priklauso nuo asmeninių 
rezultatų. Pernai motyvacinių priedų 
suma augo iki 15 proc., kas leido mums 
įvertinti ir motyvuoti savo geriausius 
vaistininkus“, – sakė M. Kaleinikovė.

Organizacija, atliepdama emoci-
nio palaikymo poreikį, suteikia savo 
darbuotojams galimybę nemokamai 
konsultuotis su psichologais, skatina į 
fizinę sveikatą orientuotas iniciatyvas.  

Modernėja ir klientų aptarnavimo 
sistemos

„Eurovaistinės“ Pietų regiono vadovė 
Sandra Ūsaitė pasakoja, kad šalia naujų 
paslaugų vystymo labai svarbios buvo 
investicijos į klientams nematomus 
dalykus – kasdienio darbo efektyvumą 
ir vaistininko kompetencijas.

„Vaistinėse per pandemiją keitėsi ir 
kliento akimi nematomi dalykai – vais-
tininkai kėlė kompetencijas, reikalingas 
naujoms paslaugoms, buvo moder-
nizuojamos ir klientų aptarnavimo 
sistemos. Be to, didesnėse vaistinėse 
kartu su vaistininku dirba ir komanda: 
vaistininko asistentas, salės darbuo-
tojai, konsultantai – visa tai padeda 
atlaisvinti vaistininko rankas kliento 

konsultacijai“, – apie kasdienybę vais-
tinėje pasakoja S. Ūsaitė.  

Vaistininkas – patarėjas ne tik pacien-
tui, bet ir organizacijai

Vaistinės atstovai pasakoja, kad ku-
riant naujas iniciatyvas ar įgyvendinant 
su klientais susijusius pokyčius, spren-
dimai visuomet priimami išgirdus pačių 
vaistininkų nuomonę: „Eurovaistinėje“ 
turime kultūrą, kuri paremta pasita-

rimu, sprendimų priėmimu plačiame 
žmonių rate, administracijos dėmesiu 
vaistininko nuomonei – dėl to pavyksta 
greitai ir efektyviai įgyvendinti pokyčius. 
Tik turėdami komandos palaikymą ir 
tikėjimą tuos pokyčius įgyvendiname. Šį 
įtraukimą į sprendimus mūsų komanda 
vertina“, – apie kultūrą pasakoja „Euro-
vaistinės“ regiono vadovė. 

„Eurovaistinės“ komandą šiuo metu 

sudaro beveik 1 800 žmonių, kurie veikia 
trijose sferose: vaistinėse, administraci-
joje ir logistikos sandėlyje. Įmonė jungia 
skirtingo amžiaus ir darbo patirties 
žmones, kurių vidutinis darbo stažas 
įmonėje – 5,2 m. Iš viso „Eurovaistinė” 
turi 272 vaistinių tinklą visoje Lietuvoje 
ir yra įmonių grupės „Euroapotheca“ 
dalis, kuri vysto veiklą visose Baltijos 
šalyse ir Švedijoje bei šiuo metu prie ko-
mandos kviečia prisijungti vaistininkus. 

Visose Lietuvos bendrojo lavinimo 
mokyklose baigiasi mokslo metai, o 
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijoje kartu su mokslo metų 
pabaiga atėjo ir trejus metus vykusio 
„Erasmus+“ projekto „Eurotopia – 
Building a better future by developing 
an eco-friendly lifestyle“ (Eurotopia: 
geresnės ateities kūrimas plėtojant 
elologišką gyvenimo būdą) laikotarpis. 
„Erasmus+“ yra Europos Sąjungos re-
miama programa, suteikianti galimybę 
įvairaus amžiaus žmonėms mokytis ir 
tobulėti skirtingose Europos šalyse, 
pažinti užsienio bendruomenes bei įgyti 
tarptautinės patirties studijuojant. 

Jurbarko Antano Giedraičio-Gie-
driaus gimnazija šiame „Erasmus+“ 
projekte pradėjo dalyvauti dar 2019 
m. kartu su dar keturiomis šalimis: 
Vokietija, Austrija, Suomija ir Italija. 
Svarbiausia projekto idėja – moksleivių 
skatinimas analizuoti aplinkosaugos, 
energijos taupymo bei vartotojiškos vi-
suomenės problemas. Projektą inicijavo 
ir daug laiko ir darbo įdėjo tuometinė 
anglų k. mokytoja Asta Akutaitienė.

Pirmasis susitikimas įvyko prieš 
trejus metus Vokietijoje, Simmern 
mieste, kuriame mūsų gimnazistai 
praplėtė turimas žinias filmo kūrimo 
srityje. Antrasis susitikimas vyko Aus-
trijoje, Mitersill miestelyje, kur šešių 
moksleivių komanda pristatė video 
apie Nemuno ir Lietuvos upių vandens 
taršą, taip įgyvendindama susitikimo 
tikslą papasakoti apie ekologinę savo 
rajono ar šalies problemą. Deja, dėl 
pandemijos ribojimų mainai buvo lai-
kinai sustabdyti, tad tik dvejus metus 
turėjęs trukti projektas prasitęsė ir 
buvo atnaujintas  pernai rudenį, kuomet 

Baigėsi trejus metus vykęs „Erasmus+“ projektas

„Mūsų „Erasmus+“ kelionė koncen-
travosi Rhineland-Palatinate regione. 
Visos pagrindinės veiklos ir projektas, 
kuriame turėjome iš šiukšlių atliekų 
sukurti meno kūrinį, vyko mažame, jau-
kiame miestelyje Simmern. Šie mainai 
verčia susimąstyti apie mūsų planetos 
ateitį bei ką reikia daryti, kad sustabdy-
tumėme klimato atšilimą. Taip pat buvo-
me supažindinti su Rhineland-Palatinate 
regionu, jo sostine Mainzu, miestais 
Frankfurtu ir Trieru. Mano nuomone, 
mūsų kelionė į Vokietiją buvo viena 
smagiausių ir jaukiausių, nes susidrau-
gavome su mokiniais iš visų projekte 
dalyvavusių šalių. Apibendrinant, šie 
projektai labai padeda gerinti supratimą 
apie planetos klimato atšilimo situaciją, 
padeda lavinti socialinius įgūdžius bei 
palieka daug įspūdžių“, – pasakojo 
Justas Ušinskas.

Paskutinysis visų šalių susitikimas 

įvyko Lietuvoje. Deja, neatvyko suomiai. 
Šįkart tema buvo susijusi su ekologišku 
maistu – moksleiviai siekė išsiaiškinti, 
kiek kilometrų nukeliauja maistas, kol 
pasiekia jų stalą bei teigiamą naudą 
pasauliui, sutrumpinus maisto produktų 
kelionę. Taip pat visi dalyviai aplankė 
Kudirkos Naumiestyje esantį Bulvės 
muziejų, degustavo sūrius Girdžiuose 
įsikūrusioje pieninėje „Sūrio Džiazas“, 
mokėsi gaminti kibinus Trakuose. Be 
to, buvo siekta suartinti itin skirtingas 
kultūras: paskutinę programos dieną visų 
šalių atstovai gamino savo pasirinktus 
tradicinius patiekalus. Tai leido visiems iš 
arčiau susipažinti su unikalia kitatataučių 
virtuve, įžvelgti esančius skirtumus. 

Visi gimnazistai be galo džiaugiasi ir 
dėkoja projekto koordinatorei D. Kar-
čiauskienei už nuostabią galimybę tapti 
„Erasmus+“ dalimi, atstovauti Lietuvai 
ir užmegzti naujas draugystes. 

šešios mūsų mokykloje besimokančios 
merginos išskrido į Chiavenna miestą 
Italijoje. Projekto Italijoje veikla dalijasi 
jos dalyvė Ugnė Čiauškaitė:

„Lapkričio 21–26 dienomis šešios 
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 
gimnazijos mokinės dalyvavo tarptau-
tiniame „Erasmus+“ projekte „Kaip 
išvengti šiukšlių“. Projekto veiklos vyko 
Italijoje, Chiavenna mieste. Vizito metu 
buvo pristatyti filmai apie kasdienį mo-
kinių išmetamų šiukšlių kaupimą, kurti 
plakatai ekologijos tema, vyko šiukšlių 
medžioklė, eisena prie miesto savival-
dybės, vietinių patiekalų degustacija, 
orientacinis bėgimas, išvyka į Milaną, 
kurioje mokiniai buvo supažindinti su 
šio miesto ekologinių problemų spren-
dimo būdais.“

Vėliau, balandžio mėnesį, lietuvių 
laukė priešpaskutinė kelionė į Suomijoje 
esantį Ikaalinen miestą.

„Visų pirma, norėčiau labai pasi-
džiaugti, kad pagaliau pavyko nuvykti į 

Suomiją, nes man ši kelionė buvo atidė-
ta du kartus. Jau buvau įsitikinusi, kad 
taip ir neišvyksiu, bet likimas susiklostė 
gera linkme ir planai buvo įgyvendinti. 
Kelionė į Suomiją buvo tikrai labai smagi 
ir kupina įvairiausių įspūdžių. Nors 
gyvenome prastesniame viešbutyje nei 
tikėjomės, vis tiek buvome laimingi. 
Šios išvykos metu išbandėme daug 
naujų dalykų: kaitinomės Suomiškoje 
saunoje, maudėmės eketėje, susipaži-
nome su suomiška kultūra ir kalba. Taip 
pat užmezgėme daug tvirtų draugysčių 
ne tik su užsieniečiais, bet ir savame 
rate. Į šią kelionę visi važiavome kaip 
pažįstami, bet grįžome kaip artimi 
draugai. Tikiuosi, kad ir kitiems pavyks 
sudalyvauti panašiame projekte, nes jis 
yra nepakartojamas. Kelionės metu įgyti 
įspūdžiai ir patirtys išliks ilgam laikui“, 
– išgyvenimais dalijosi Miglė Šašytė.

Paskutinę šio projekto kelionę į svečią 
šalį gimnazistai užbaigė Vokietijoje, 
Simmern miestelyje.

Dalyviai mokėsi gaminti kibinus Trakuose.

Jurbarko A. Giedraičio-Giedriaus gimnazijos pastatą papuošė projekte 
dalyvavusių šalių vėliavos.



8 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

Birželis Šakių krašto žmonėms 
ir jų svečiams žada muzikos festi-
valio „Beatričės vasaros“ pradžią. 
Tai dvyliktus metus vykstantis pro-
fesionaliosios muzikos renginių 
ciklas, savo pavadinimu prime-
nantis Lietuvos lakštingalą, mūsų 
kraštietę dainininkę Beatričę 
Grincevičiūtę. Daugelis klausia, 
kodėl „Beatričės vasaros“? Kodėl 
ne rudenys, ne žiemos? Ilguvos 
dvare, ant aukšto Nemuno kranto 
prabėgo Beatričės vaikystė, o 
ryškiausi vaikystės prisiminimai 
dažnai susiję su vasara…

Festivalis muzikos mylėtojus 
pakvies į aštuonis koncertus, jie 
vyks gražiausiuose Šakių krašto pa-
veldo objektuose, kuriuose gražiai 
dera muzika, architektūra, gamta 
ir... ypatinga tų vietovių aura. Šių 
metų festivalis akcentuos Sūduvos 
metus. Festivalio programa įvairi 
savo žanrine tematika, patraukli 
įvairios muzikos mėgėjams, tačiau 
nenutolsta nuo profesionaliosios 
muzikos, klasikos, šiuolaikinių 
autorių.        

Festivalį birželio 10 d. tradiciškai 
pradės simfoninė muzika Griš-
kabūdžio Kristaus Atsimainymo 
bažnyčioje. Festivalio atidarymo 
svečias – Lietuvos nacionalinis 
simfoninis orkestras ir violončeli-
ninkas David‘as Geringas. Žiūrovai 
turės malonią progą išgirsti vieną 
brandžiausių Lietuvos orkestrų su 
charizmatiškuoju batutos meistru 
dirigentu V. Kaliūnu ir pasaulinio 
lygio violončelės virtuozą. Sū-
duvos krašto kultūros šviesuolių 
atminimui toje pačioje bažnyčioje 
skambės G. Faure „Requiem“, kurį 
atliks Vilniaus universiteto chorai 
ir kamerinis orkestras bei solistai 
D. Puišys ir G. Gelgotė. Kūrinys ir 
muzika labai melodingi ir šviesūs – 
prancūziškas romantizmas...        

Platesnė, kartu ir edukacinė, 
programa numatyta „Beatričės 
piknike“ Ilguvoje, kadaise buvu-

Kaimyniniame rajone startuoja muzikos festivalis „Beatričės vasaros“

sioje Europos menininkų mekoje. Dabar 
grįšime į ją įvairių formų prisiminimais. 
Festivalio žiūrovų lauks įdomi programa, 
kur lankytojai galės rinktis, kuris susitikimas 
piknike jiems įdomiausias. Teatras, muzika, 
fotografija ar tiesiog užburiantis apylinkių 
vaizdas nuo aukšto Nemuno kranto. Vaišin-
simės grybukais, keptais pagal šio dvaro šei-
mininkių receptą, juk koks piknikas be vaišių?       

Šių metų svečias pianistas Jean‘as-Marc‘as 
Luisada iš Prancūzijos, garsėjantis kaip forte-
pijono poetas, pasižymintis išskirtine gracija 
ir netikėtomis interpretacijomis, pakvies į 
koncertą Gelgaudiškio dvare, kur skambės 
W. A. Mozart‘o, J. Brahms‘o, F. Chopin‘o, 
R. Wagner‘io, G. Mahler‘ io, G. Gershwin‘o 
kūriniai, palydėti vaizdais. Sakoma, kad šis 
pianistas groja publikos sielai. Kviečiame 
tą patirti.        

Karo metais sugriautos senosios Sudargo 
bažnyčios erdvė, išlikę jos griuvėsių fra-
gmentai turi nepakartojamą aurą, todėl čia 
visuomet gausu festivalio klausytojų. Šiemet 
čia susitiksime su aktoriais ir dainininkais 
Lina Rastokaite ir Jokūbu Bareikiu muzikinėje 
programoje „Holivudo žvaigždės“, kurioje 
skambės gražiausi populiariausių Holivudo 
filmų muzikos kūriniai. Atlikėjai pasidalins 
ir įdomiausiais faktais iš kino istorijos. Šis 
koncertas skirtas visiems, pasiilgusiems 
gyvo, kokybiško, energingo ir pozityvaus 
muzikinio pasirodymo!        

Net trys festivalio renginiai vyks Zyplių dva-
re. Turėsime galimybę išgirsti vyrų vokalinio 
ansamblio „Quorum“ programą, skirtą kaž-
kada čia gyvenusiai ir kūrusiai gausiai žydų 

bendruomenei prisiminti. Kūriniai skambės 
hebrajų ir jidiš kalbomis. Ansamblio daini-
ninkų neriboja instrumentai, nes vieninteliai 
jiems reikalingi instrumentai yra jų balsai. 
Savo balsais vyrai sukuria visus instrumentus, 
net mušamuosius!        

„Barokiniai gobelenai“ – tai muzikinis įvykis, 
kuriame susitiks barokinė muzika ir šiuolaikinė 
improvizacija – įspūdingasis pianistas ir daili-
ninkas Viktoras Paukštelis ir džiazo meistras 
Vladimir‘as Tarasov‘as. Perkusijos meistro 
paliesti instrumentai suskamba kaip orkestras, 
klasikinėje scenoje tokia dviejų meno šakų 
sintezė neturi analogų. 

Festivalio baigiamasis koncertas vėl vyks 
Zypliuose! Unikalus kontrabosų orkestras, 
suburtas šio instrumento puoselėtojo Donato 
Bagursko, nepaliks abejingų. Kontrabosai 
atliks instrumentinius kūrinius ir palydės 
vokalinius. Koncerte dainuos pagrindinius 
vaidmenis įvairiuose Europos operos tea-
truose atliekanti Lietuvos scenose rečiau 
matoma ir labai laukiama Ieva Prudnikovaitė 
(mecosopranas). Maloniai kviečiame palydėti 
vasarą ir festivalį.        

Už galimybę surengti festivalį organizatoriai 
dėkingi Lietuvos kultūros tarybai, Šakių rajono 
savivaldybei, Šakių krašto verslo įmonėms 
ir atskiriems žmonėms, suprantantiems 
profesionalaus meno savo krašte svarbą 
ir remiantiems festivalį.        

Linkime visiems gražios ir turiningos 
viešnagės Šakių krašte ir įdomių susitikimų 
su muzika!

Birželio 10 d. 18 val. Griškabūdžio Kristaus Atsimainymo 
bažnyčia. Atlikėjai: Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras 
(meno vadovas ir vyr. dirigentas Modestas Pitrėnas, koncerto 
dirigentas Vilmantas Kaliūnas) ir violončelininkas David Ge-
ringas. Programoje: A. Mikaliūnas, A. Dvorak, B. Smetana.

Birželio 26 d. 18 val. Griškabūdžio Kristaus Atsimainymo 
bažnyčia. Atlikėjai: Vilniaus universiteto chorai „GAUDEA-
MUS“, „VIRGO“, „PRO MUZICA“ (meno vadovė ir dirigentė 
Rasa Gelgotienė), Vilniaus universiteto kamerinis orkestras 
(meno vadovas ir dirigentas Modestas Jankūnas), Šakių 
kultūros centro choras „LITUANICA“ (vadovas Deividas Kere-
vičius). Solistai: Dainius Puišys (baritonas), Gunta Gelgotė 
(sopranas) Programoje: Gabriel Faure „Requem“, op. 48.

Liepos 3 d. 16 val. Ilguvos dvaras. „BEATRIČĖS PIKNIKAS“. 
Programoje: 16 val. Ekskursija po Ilguvos dvaro ir bažnyčios 
kompleksą, 17 val. spektaklis „MŪSŲ BĖJA“ (režisierė Eglė 
Tulevičiūtė), 18.30 val. koncertinė programa „GAUBLIO 
SIUITA“, Tadas Motiečius (akordeonas), Vytautas Kiminius 
(birbynė). Renginys nemokamas.

Liepos 17 d. 18 val. Gelgaudiškio dvaras. Atlikėjai: Je-
an-Marc Luisada (fortepijonas, Prancūzija). Programoje: W. 
A. Mozart, J. Brams, F. Chopin, R. Wagner, G. Mahler, G. 
Gershwin.

Liepos 31 d. 18 val. Zyplių dvaras. Atlikėjai: Vyrų vokalinis 
ansamblis „QUORUM“. Skiriama Sūduvos metams ir čia gyve-
nusios, dirbusios ir kūrusios žydų bendruomenės atminimui. 
Programoje: pasaulietinės, liaudies dainos bei giesmės jidiš 
ir hebrajų kalbomis.

Rugpjūčio 7 d. 18 val. Zyplių dvaras. „BAROKINIAI GO-
BELENAI“. Atlikėjai: Viktoras Paukštelis (fortepijonas), Vladi-
mir Tarasov (perkusija). Programoje: J. S. Bach, D. Scarlatti, J. 
P. Rameau kūriniai, kuriuos apjungs šiuolaikinė improvizacija.

Rugpjūčio 14 d. 18 val. Sudargo buvusios bažnyčios 
vieta (miestelio centre). „HOLIVUDO ŽVAIGŽDĖS“. Atlikėjai: 
Jokūbas Bareikis (vokalas), Lina Rastokaitė (vokalas), Kos-
tas Balčiūnas (gitara), Martynas Garbačas (bosinė gitara), 
Mindaugas Stundža (perkusija), Vytis Smolskas (klavišiniai).

Rugpjūčio 28 val. 18 val. Zyplių dvaras. „ROMANAS SU 
KONTRABOSU“. Atlikėjai: Ieva Prudnikovaitė (mecosopranas), 
Kontrabosų orkestras (vadovas Donatas Bagurskas). Progra-
moje: Gabriel Faure, Reynaldo Hahn, Manuel de Falla, Astor 
Piazzolla, Edward J. „Eddie“ Cooley–Otis Blackwell, Christian 
Gentet, Linas Rimša, Donatas Bagurskas ir kt.

Bilietus į koncertus galima įsigyti https://ticketmarket.lt, 
Šakių kultūros centro bilietų kasoje ir prieš valandą koncertų 
vietose. 

FESTIVALIO PROGRAMA

Birželio 6 dieną smagi šventė 
vyko Jurbarko krašto muziejuje, 
kur buvo minima  Tarptautinė 
vaikų gynimo diena ir Tėvo diena. Į 
šventę buvo kviečiami visi norintys 
joje dalyvauti, o veiklos čia buvo 
be galo įvairios. Apsilankę daly-
viai galėjo ne tik pažaisti įvairius 
žaidimus, gaudyti burbulus ar 
parašyti savo tėveliams nuoširdžius 
sveikinimus ant lėktuvėlių, bet ir 
pasimatuoti istorinius rūbus bei 
apžiūrėti įvairius muziejaus ekspo-
natus. Visa tai nuspalvino puikus, 
saulėtas oras ir gardus blynų sko-
nis bei kvapas. 

Šventės metu vaikai tėčiams skyrė 
įvairiaspalvius lėktuvėlius, ant kurių 
užrašė šiltus linkėjimus. Akivaizdu, 
kad renginio dalyviai buvo ypač su-
sidomėję lėktuvėliais, jais užpildyti 
net du stendai! Šventėje vaikai galėjo 
susipažinti ir su muziejaus ekspona-
tais, vyko viktorina „Kas skrynioje?“, 
kurios metu vaikai turėjo atspėti, kam 
skirti, kaip vadinasi įvairūs daiktai, 

Šventė Jurbarko krašto muziejuje 
– vaikų gynimo ir Tėvo dienai paminėti

kurie buvo naudojami senovėje, bet 
dabar daugeliui, ne tik vaikams, 
jau nelabai žinomi. Dar viena vaikų 
didelio dėmesio sulaukusi pramoga – 
galimybė pasipuošti istoriniais rūbais 

bei nusifotografuoti gražiame parko 
fone. Dalyviai išbandė ir kitus mu-
ziejaus šiai šventei paruoštus daiktus 
bei užsiėmimus: vaikščiojo mediniais 
kojūkais, suposi ant arkliukų, taiklu-

mą išbandė žaisdami naują lauko 
žaidimą, papuoštą Jurbarko lelijomis. 
Muziejuje įdiegtos ir šiuolaikinės 
technologijos – išmanus ekranas, 
kuriame dalyviai galėjo dalyvauti 
viktorinoje, pasitikrinti savo žinias 
ir laimėti prizų. Šventėje dalyvavo 
ir asociacijos „Jurbarkas gyvas“ 
savanoriai, kurie mielai pagelbėjo 
vykdant veiklas, taip pat – mergaitės 
iš Ukrainos, piešusios vaikams ant 
veidų. Šventės metu buvo kepami 
skanūs čirviniai blynai. Taigi šventėje 
dalyviams netrūko įspūdžių, laiką jie 
praleido labai aktyviai, smagiai ir 
turiningai.

„Mūsų laikui“ po pietų apsilankius 
renginyje didžioji dalis dalyvių jau 
buvo išsiskirstę, nes tokia gausybė 
veiklų gali išvarginti net ir pačius 
ištvermingiausius, visgi pavyko su-
sitikti su dviem mergaitėmis – Goda 
ir Austėja – kurios aktyviai džiaugėsi 
veiklomis.

Pasak muziejininkės Rositos Mak-
simovienės, visi renginio dalyviai 

atsisveikindami buvo patenkinti, 
dėkojo už smagią šventę. Paklausus, 
ar ir kitais metais planuojama rengti 
panašų renginį, atsakė, kad tikrai taip, 
sugalvos kažką naujo, tačiau tikslas 
išliks toks pat – renginio organiza-
toriai nori sujungti Jurbarko krašto 
muziejaus funkciją su pramogomis. 
Siekiama, kad šventė būtų ne tik 
smagiai ir linksmai praleistas laikas, 
bet kad dalyviai išsineštų kažką nau-
dingo, sužinotų ką nors naujo, nes 
muziejaus vienas iš tikslų yra stengtis, 
kad lankytojai kuo daugiau susipa-
žintų su Jurbarko krašto bei tautos 
istorija ir dar daugiau ja domėtųsi.

Aktyviomis veiklomis renginys 
nesibaigė – nuo 17 valandos vyko 
Antano Sodeikos meno mokyklos 
mokinių akcija „Skambantis parkas“, 
kurios metu pasirodė mažiausieji 
mokyklos ugdytiniai, dovanoję savo 
šokius ir dainas.

Viltė Luzgauskaitė

Goda ir Austėja aktyviai džiaugėsi Jurbarko krašto muziejuje 
vykusiomis veiklomis. Viltės Luzgauskaitės nuotrauka.



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 9

Šiemet 515-ąjį gimtadienį Tau-
ragė minėjo iškilmingai – į tris 
dienas trukusių renginių, edu-
kacijų, parodų, sporto varžybų 
programą skambiai įsiliejo aps-
krities Dainų šventė, teatro diena, 
džiazo muzika ir žinomų atlikėjų 
pasirodymai. Rūmų prieigas 
puošiančios instaliacijos kvietė 
praverti Kultūros rūmų duris 
ir pasigrožėti čia eksponuojama 
originalia, keturių tauragiškių 
sukurta paroda „Ex Nova“, ap-
lankyti švenčiantį miestą.Tau-
ragės miesto gimtadienis šiemet 
šurmuliavo birželio 3–5 dienomis.

Apskrities Dainų šventė „Kar-
šuvos žemės vaikai“ suvienijo 
Tauragės, Jurbarko, Pagėgių 

ir Šilalės savivaldybių atlikėjus

Po 13 metų į mūsų kraštą su-
grįžo Tauragės apskrities Dainų 
šventė – ilgametę istoriją turinti 
tautos tradicija, kurianti vienybės, 
artumo jausmą. Šiemet šventė 
pavadinta „Karšuvos žemės vai-
kai“. Ji subūrė kelis tūkstančius 
dalyvių – šiuolaikinio ir liaudies 
šokio šokėjus, folkloro kolektyvus, 
pučiamųjų instrumentų orkestrus, 
chorus ir vokalinius ansamblius. 
Tai vienas didžiausių ir ryškiau-
sių Tauragės miesto gimtadienio 
renginių, kvietęs džiaugtis laisve, 
tėvynės grožiu, kilniais darbais ir 
mylimais žmonėmis.

Šiųmetė miesto šventė prasidėjo 
linijinių šokių programa Pilies 
aikštėje, po to iškilminga eisena 
pajudėjo į Vasaros estradą, kurioje 
ir vyko apskrities Dainų šventė.

Užgaudus Tauro ragui, susipynė 
dabartis ir praeitis. Vieningai sugie-
dota Tautiška giesmė, į aikštę įneš-
tos Tauragės apskrities savivaldybių 
heraldinės vėliavos, susirinkusius 
pasveikino Tauragės regiono savi-
valdybių merai, Seimo nariai, LR 
kultūros ministras Simonas Kairys.

„Tikiu, kad šis miestas visada 
kalbės apie tai, kaip čia yra gerbia-
ma istorija, kokia aktyvi kultūros 
bendruomenė, kiek daug idėjų turi 
jaunieji kūrėjai ir menininkai. Be 
galo svarbu vertinti vietos konteks-
tą, tradicijas, vystyti dialogą tarp 
kartų. Dialogui vystyti kultūra yra 
pats geriausias raktas. Ši šventė yra 
labai graži preliudija į tą momentą, 
kai Tauragė užsidės Lietuvos kul-
tūros sostinės karūną“, – sveikin-
damas susirinkusiuosius kalbėjo LR 
kultūros ministras Simonas Kairys.

Iškilmingai Tauragės garbės pi-
liečio regalijos už Tauragės kraštui 
paskirtą ilgametį ir atsakingą peda-
goginį darbą ir reikšmingą kūrybinį 
indėlį į rajono švietimą bei kultūrą 
buvo įteiktos Jonui Jankauskui.

Dainų šventėje įvairių žanrų at-
likėjai papildė vienas kitą – šoko 
apskrities senjorų ir vyresnių-
jų, jaunučių, jaunimo, merginų 
folkloro ir šiuolaikinių šokių 
kolektyvai, grojo bandoninin-

Tauragės miesto gimtadienyje 
vieningai suskambėjo apskrities Dainų šventė

kai, jungtinės kapelos, pavieniai 
l iaudies muzikantai,  dainavo 
jungtiniai vaikų, jaunimo chorai, 
folkloro ansambliai. Savo progra-
mą dovanojo Tauragės apskrities 
pučiamųjų instrumentų orkestrai 
ir jų šokėjos, Mažosios Lietu-
vos medžioklės ragų ansamblis 
„Kurtinys“. Šventėje dalyvavo 
daugiau kaip 2500 atlikėjų iš 
Tauragės, Jurbarko, Pagėgių ir 
Šilalės savivaldybių. Renginį 
vedė Rima Bandzinaitė-Latožie-
nė ir Gintaras Zareckas.

Nuskambėjus paskutiniams šven-
tės akordams, Dainų šventės vėliava 
iškilmingai perduota Jurbarko rajono 
savivaldybei. Padėkota renginio 
organizacinės grupės vadovui Vir-
ginijui Bartušiui, šventės scenari-
jaus autoriui ir režisieriui Gintarui 
Zareckui, vyriausiajai choreografei 
Jolantai Telišauskienei, vyriausiems 
įvairių meno žanrų kolektyvų ko-
ordinatoriams: Vilijai Krūgelienei, 
Jolantai Kažukauskienei, Kristei 
Donauskienei, Arūnui Rakevičiui, 
Tomui Altaravičiui, Tadui Geštau-
tui, Algimai Juščiuvienei. Gėlių 
puokštės įteiktos šventės dailininkei 
Aretai Didžionienei, koordinatorėms 
Rimai Bandzinaitei-Latožienei, Jovi-
tai Voverienei, Aidai Bliundžiuvai-
tienei, Ingridai Jokšienei, Tauragės 
kultūros centro lengvosios muzikos 
orkestro meno vadovui Mikui Karo-
sui ir dirigentui Tadui Zakarauskui, 
Tauragės miesto seniūnui Žilvinui 
Majui, šventės organizacinių darbų 
koordinatorei Vytautei Sudeikienei, 
apskrities dainų šventės projekto 
administratorei Indrei Zakarauskie-
nei, šventės vedėjams Rimai Bandzi-
naitei-Latožienei ir Gintarui Zarec-
kui, šventinio leidinio redaktorei 
Meilutei Parnarauskienei.

Skambant žiūrovų plojimams, va-
karą vainikavo Lietuvos akrobatinių 
skrydžių grupės ANBO pasirodymų 
programa, su dangų drebinančiu 
motorų riaumojimu, įspūdingu šou.

Apskrities Dainų šventė – svar-
bus Tauragės krašto kultūros įvy-
kis, jungiantis visas kartas ir visus 

žmones, stiprinantis šalies tapatybę 
ir garsinantis jos vardą. Mūsų 
krašto tautines dainas, šokius, 
ansamblių, pučiamųjų instrumentų 
orkestrų, kanklių muzikos ir teatro 
programas, amatus pristatantys 
atlikėjai 2022 m. birželio 3 d. 
Tauragėje ištarė: „Mes – Karšuvos 
žemės vaikai“.

Pilies aikštę papuošė 
Tauro ragai

515-ąjąm miesto gimtadieniui 
Tauragės Pilies aikštė pasipuošė 
Tauro ragų alėja – pačių gamintus 
Tauro ragus pristatė rajono įstaigos, 
įmonės ir organizacijos, bendruo-
menės, NVO, verslo atstovai.

Įstaigas reprezentuojantys Tauro 
ragai papuošti gėlėmis, žaislais, 
sporto, muzikos atributika – visiška 
laisvė idėjoms, fantazijai, o spren-
dimai – patys originaliausi. Smagu 
papuošti miestą ir pasidžiaugti 
ne tik originaliais kūriniais, bet ir 
žmonių kūrybingumu, bendryste ir 
gimtadienio sveikinimais.

Teatro diena TEATRAS 
– KARŠUVOS ŽEMEI

Šimtmečius gyvuojantis mėgė-
jiškas teatras ir šiandien mus moko 
mylėti Darbą, laikytis Doros, puo-
selėti Tautiškumą. Ant šių kertinių 

akmenų stovi Karšuva – istorinė 
lietuvių žemė tarp Nemuno ir Še-
šuvies upių. Tauragės apskrities 
jaunimo ir suaugusiųjų mėgėjų 
teatrai birželio 4 d. susirinko į Tau-
ragę vaidinti emocionalias dramas 
ir žaismingas komedijas. Džiazo 
improvizacijomis, poezija ir ne-
tradicinėmis formomis skambanti 
Teatro diena kvietė atverti širdis 
sodriam, pamokančiam, aštriam 
Mėgėjų Teatrui...

Birželio 4-ąją Pilies kiemelyje, Kar-
tų parke, Kultūros rūmuose dominavo 
teatras, skambėjo džiazo muzika. Čia, 
tęsiantis Tauragės apskrities Dainų 
šventei „Karšuvos žemės vaikai“, 
vyko teatro dienos TEATRAS – 
KARŠUVOS ŽEMEI pasirodymai.

Tauragės, Jurbarko, Šilalės sa-
vivaldybių mėgėjų teatrai, džiazo 
grupės, orkestrų kolektyvai pristatė 
spektaklius, pasakas,  literatūri-
nes-muzikines kompozicijas.

Pilies kiemelyje šventę pradėjo 
istorinių šokių studija „Saltare 
Festum“ – Jurbarko rajono savival-
dybės Veliuonos kultūros centro is-
torinių šokių šokėjai atvežė gabalėlį 
Karšuvos pilių dvelksmo ir saujelę 
viduramžių šokių kultūros.

Skaudvilės skyriaus jaunimo 
teatras šventėje pristatė literatūri-
nę-muzikinę kompoziciją „Vakaras 
toksai“ (rež. S. Kancevyčius), 

Jurbarko kultūros centro Kons-
tantino Glinskio teatras – pasaką 
visai šeimai  „Naktukas“ (rež. D. 
Budrytė-Samienė), jurbarkiečių 
teatras „Mituvis“ pristatė spekta-
klį „Išsvajota sekretorė“ (rež. L. 
Zdanavičienė), Skaudvilės teatras 
„Atodanga“ – „Kas ne tiesa – ne-
būtinai melas“ (rež. Z. Jurevičie-
nė), Jurbarko kultūros centro big-
bendas „Jada“ (vad. G. Gvozdas), 
Skirsnemunės skyriaus teatras 
„Pakeleivis“ žiūrovams dovanojo 
spektaklį „Dobilėlis penkialapis“  
(rež. B. Šneiderienė), Jurbarko 
kultūros centro vaikų ir jaunimo 
teatras „Vaivorykštė“ – spektaklį 
„Angelas“ (rež. B. Šneiderienė).

Teatrų dieną Pilies aikštėje pri-
statytas ir Tauragės kultūros centro 
Liaudies teatro ir jaunimo džiazo 
orkestro literatūrinė-muzikinė kom-
pozicija „Žodžiai kaip mėnesiai ir 
metai“ (rež. G. Urmonaitė, orkestro 
vad. A. Rakevičius).

Susirinkę Kartų parke, turėjo 
galimybę pamatyti net 3 komedijas: 
Tauragės kultūros centro Taurų sk. 
mėgėjų teatro komediją „Knarkia 
paliepus“ (rež. G. Urmonaitė), 
Tauragės kultūros centro Kęsčių sk. 
grupės spektaklį „Sūnus studentas“ 
(rež. R. Šiaudvytis) ir Jurbarko r. 
sav. Klausučių kultūros centro mė-
gėjų teatro „Klampynė“ spektaklį 
„Pikčiurnienė“ pagal I. Simonaity-
tės apsakymą (rež. V. Baltutienė).

Teatrų dieną vainikavo Šilalės 
muzikinis teatras savo trečiąjį, dar 
visiškai naują, miuziklą – roko 
operetę „Intrigų miestas“ (rež. A. 
Kazlauskas) atlikęs birželio 4 d. 
18 val. Tauragės kultūros rūmuose.

Ačiū visiems teatrams už dova-
notą gerą nuotaiką!

Miesto šventė šurmuliavo 
visą savaitgalį

Nuvilnijusi Tauragės miesto 
šventė sulaukė tik pačių geriausių 
atsiliepimų. Padėkos žodžiai už 
renginių įvairovę, kokybę, profesio-
nalumą, kūrybiškumą buvo girdimi 
tiek iš pačių tauragiškių, tiek iš 
svečių, užsienio delegacijų atstovų.

Džiaugsmas, šypsenos dalyvių ir 
žiūrovų veiduose, aktyvus dalyva-
vimas įvairiose veiklose dar kartą 
įrodė, kad Tauragė moka švęsti ir 
kad geriausias metas pajusti miesto 
pulsą yra jo gimtadienis.

AČIŪ šventės organizatoriams, 
koordinatoriams, rėmėjams, kolek-
tyvams ir jų vadovams bei visiems 
šventės dalyviams. AČIŪ už vieny-
bę, bendrystę ir puikų reginį.

KULTŪRA TAURAGĖJE SU-
BRENDO, JI YRA GILI IR ĮVAIRI.

#TauragėsApskritiesDainųŠventė 
#Tauragei515 

Tauragės kultūros centras
Visuomenės informavimo spe-

cialistė Inesa Vaigauskienė

Nuskambėjus paskutiniams šventės akordams, Dainų šventės vėliava iškilmingai perduota Jurbarko rajono 
savivaldybei. Vėliavą priėmė Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius iš Tauragės 

rajono savivaldybės mero Dovydo Kaminsko. Tauragės kultūros centro nuotraukos.

Skirsnemunės skyriaus teatras „Pakeleivis“ žiūrovams dovanojo 
spektaklį „Dobilėlis penkialapis“ (rež. B. Šneiderienė).



10 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

Kazlų Rūdoje birželio 4 d. vyko 
atviras šio miesto vaikų ir jaunu-
čių čempionatas. Jame dalyvavo 
sportininkai iš Jurbarko, Kazlų 
Rūdos ir Kauno dziudo klubo. 
Varžybose svorio kategorijo-
se kovojo po 2–5 sportininkus. 
Jurbarko sporto centro trenerio 
Viliaus Paukščio komandą sudarė 
29 sportininkai. 

Kazlų Rūdos atviras vaikų 
ir jaunučių dziudo čempionatas

Pirmąsias vietas iškovojo Emilis 
Ambrulaitis, Deimantas Globys, 
Justas Beinarys, Amelija Jurgilaitė, 
Dovydas Beleckis, Justas Rinkevi-
čius, Dovydas Mankus ir Mantas 
Snudaitis. 

Antri buvo Denisas Januške-
vičius, Rokas Šlickis, Dominykas 
Karvelis, Mantas Stankevičius, Emi-
lija Jurkynaitė ir Gabrielė Jakelaitytė. 

Š. m. gegužės 28 d. Elektrėnuose vyko kasmetinis tarptautinis dziudo 
turnyras „Vaikų Pasaulis–2022“, kuriame Jurbarko sporto centro trenerės 
Dianos Arlauskaitės sportininkai Emilis Sutkus iškovojo II vietą (sv. kat. 
60 kg), Gabija Noreikaitė – III vietą (sv. kat. 52 kg).

   Jurbarko SC informacija

Tarptautinis 
dziudo turnyras 

,,Vaikų pasaulis–2022“

Kultūros paveldo departamen-
tas (KPD) parengė ir Lietuvos 
savivaldybių administracijoms bei 
Lietuvos savivaldybių asociacijai 
pateikė išsamias rekomendacijas 
dėl Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietų ir 
jose esančių paminklų. Rekomen-
dacijos atsako į klausimus, kaip 
sklandžiai demontuoti paminklus 
Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietose 
laikantis teisinio reglamentavimo.

KPD nuo šių metų balandžio pra-
džios yra gavęs prašymus patikslinti 
apskaitos duomenis, netaikyti apsau-
gos, perkelti palaikus ir (ar) suteikti 
metodinę pagalbą / informaciją dėl 
69-ių Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietų, 
esančių 28-iose savivaldybėse. De-
partamentas, įvertinęs dažniausiai pa-
sikartojančius klausimus ir prašymus, 
bei atsižvelgdamas į Lietuvos Respu-
blikos kultūros ministerijoje gegužės 
24 dieną vykusio pasitarimo, kuriame 
dalyvavo LR kultūros ministerijos, 
Departamento, Lietuvos savivaldybių 
asociacijos, Lietuvos muziejų asocia-
cijos, Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro atstovai, 
sprendimus, teikia informaciją. 

Dėl Antrojo pasaulinio karo Sovie-
tų Sąjungos karių palaidojimo vietų 
nekilnojamojo kultūros paveldo ver-
tinimo tarybų aktų vertinimo Nekil-
nojamojo kultūros paveldo vertinimo 
tarybose. Didžiajai daliai Antrojo 
pasaulinio karo Sovietų Sąjungos 
karių palaidojimo vietų yra nustaty-
tas vietinis reikšmingumo lygmuo. 
Todėl tais atvejais, kuomet yra su-
darytos savivaldybių nekilnojamojo 
kultūros paveldo vertinimo tarybos 
(Savivaldybių Vertinimo tarybos), 
vadovaujantis Nekilnojamojo kultū-
ros paveldo vertinimo tarybų pavyz-
dinėmis nuostatomis, patvirtintų LR 
kultūros ministro įsakymu, apsaugos 
nereikalingumą sprendžia Savivaldy-
bių Vertinimo tarybos. Kitais atvejais 

Pateikė rekomendacijas dėl Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietų

(nesant sudarytų Savivaldybių Verti-
nimo tarybų) sprendimus priima De-
partamento sudarytos nekilnojamojo 
kultūros paveldo vertinimo tarybos 
(Departamento Vertinimo tarybos).

Dėl savivaldybių veiksmų patiksli-
nus Antrojo pasaulinio karo Sovietų 
Sąjungos karių palaidojimo vietų 
apskaitos duomenis. Savivaldybių ar 
Departamento Vertinimo taryboms 
patikslinus apskaitos duomenis pa-
gal Nekilnojamųjų kultūros vertybių 
vertinimo ir atrankos kriterijų aprašo, 
patvirtinto LR kultūros ministro 2005 
m. balandžio 15 d. įsakymu, 10 
punkto nuostatų reikalavimus ir ver-
tingosiomis savybėmis nenustačius 
mažosios kraštovaizdžio architektū-
ros statinių ir vaizduojamojo meno 
formų elementų, paveldosaugos 
reikalavimai jiems nebetaikomi. Šiais 
atvejais sprendimus dėl mažosios 
kraštovaizdžio architektūros statinių 
ir vaizduojamojo meno formų ele-
mentų, nenustatytų vertingosiomis 
savybėmis, savivaldybės gali priimti 
vadovaudamosi LR savivaldos įstaty-
mu, Užsienio valstybėms reikšmingo 
nekilnojamojo kultūros paveldo, 
esančio Lietuvos Respublikoje, tvar-
kymo taisyklėmis. Taip pat siūloma 
atkreipti dėmesį į tai, kad:

1) tais atvejais, kai Antrojo pasau-

linio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietos yra įtrauktos į 
savivaldybės teritorijoje esančių 
kapinių sąrašus, šioms palaidojimo 
vietoms taikomi reikalavimai, nusta-
tyti Kapinių tvarkymo taisyklėmis.

2) tais atvejais, kai Antrojo pasau-
linio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietų teritorijose esantys 
paminklai yra registruoti Nekilnoja-
mojo turto registre kaip nekilnojamie-
ji daiktai, jiems taikomi reikalavimai, 
nustatyti Lietuvos Respublikos staty-
bos įstatyme.

Dėl individualių apsaugos 
reglamentų

 Departamentas atkreipia dėmesį, 
kad nemažai daliai Antrojo pasau-
linio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietų yra parengti ir sa-
vivaldybių administracijos direktorių 
įsakymais patvirtinti individualūs 
apsaugos reglamentai, kuriuose pa-
veldosaugos reikalavimai nustatyti 
ir mažosios kraštovaizdžio architek-
tūros statiniams bei vaizduojamojo 
meno formų elementams. Atsižvel-
giant į tai, kad po Savivaldybių ar 
Departamento Vertinimo tarybų 
sprendimų ir nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo tarybos aktų, ati-
tinkančių Aprašo nuostatų reikalavi-
mus, įregistravimo Kultūros vertybių 

registre, tiek bendrieji duomenys, 
tiek paveldosaugos reikalavimai ne-
beatitinka kultūros paveldo objektų 
apskaitos duomenų, savivaldybių 
administracijos, vadovaujantis Kul-
tūros paveldo objektų individualių 
apsaugos reglamentų rengimo tvar-
kos aprašo, patvirtinto Lietuvos Res-
publikos kultūros ministro 2014 m. 
gruodžio 18 d. įsakymu, turi spręsti 
dėl tokių individualių apsaugos re-
glamentų pripažinimo netekusiais 
galios ir naujų individualių apsaugos 
reglamentų rengimo.

Dėl užrašų
 Departamentas taip pat atkreipia 

dėmesį, kad tiek Kultūros vertybių 
registre įregistruotuose, tiek Kultū-
ros vertybių registre neregistruotose 
objektuose – kapinėse, kapuose ir 
palaidojimo vietose – esami pamin-
klai, memorialinės lentos, antkapiai, 
kiti kapaviečių objektai naujais duo-
menimis (skaičiais, datomis, asmenų 
pavardėmis ir vardais) papildomi, šie 
duomenys tikslinami arba pašalinami, 
objektai ženklinami informacinėmis 
lentelėmis Taisyklėse nustatyta tvar-
ka, t. y. užrašų papildymą, šalinimą 
paminkluose, memorialinėse lento-
se, antkapiuose, kitose kapaviečių 
objektuose ar tekstus informacinėse 
lentelėse suderinus ir gavus Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimų centro išvadą.

Dėl paminklų demontavimo 
ir perdavimo

Savivaldybių administracijų kartu 
su savivaldybių muziejais pirmiausia 
prašoma įvertinti galimybes demon-
tuotus paminklus perduoti saugoti ir 
(ar) eksponuoti savivaldybių muzie-
juose ar tam skirtose erdvėse. Netu-
rint tokių galimybių, demontuotus pa-
minklus prašoma perduoti Sovietinių 
skulptūrų muziejui „Grūto parkas“. 

Dėl apsaugos Antrojo pasauli-
nio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietoms netaikymo ir 
palaikų perkėlimo. Antrojo pasau-

linio karo Sovietų Sąjungos karių 
palaidojimo vietų vertingosios sa-
vybės yra palaikai.

Primenama, kad LR žmonių pa-
laikų laidojimo įstatymo 25 straips-
nio 7 dalimi, rezistentų ir kitų as-
menų, nužudytų okupacinių režimų 
metu, palaikai perkeliami Vyriau-
sybės nustatyta tvarka, suderinus 
su Vyriausybės įgaliotomis institu-
cijomis. Rezistentų ir kitų asmenų, 
nužudytų okupacinių režimų metu, 
palaikų perkėlimo, laidojimo vietų 
įamžinimo arba pažymėjimo tvar-
kos aprašas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2016 m. 
liepos 20 d. nutarimu numato, kad 
savivaldybių vykdomosios institu-
cijos, prireikus perkelti palaikus, 
įamžinti arba pažymėti laidojimo 
vietą, turi sudaryti laikinąsias Pa-
laikų perkėlimo, laidojimo vietos 
įamžinimo arba pažymėjimo ko-
misijas, į kurių sudėtį įtraukiami 
savivaldybių, Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo 
centro, Lietuvos laisvės kovotojų 
organizacijų, kitų suinteresuotų 
institucijų, įstaigų ir organizacijų 
atstovai ir, jeigu nustatyta rastų pa-
laikų asmens tapatybė, šio asmens 
giminaičiai, jeigu jų yra ir žinoma 
jų gyvenamoji vieta. Komisijos, 
įvertinusios gautą informaciją, pa-
teikia savivaldybių vykdomosioms 
institucijoms siūlymus dėl palaikų 
perkėlimo, laidojimo vietos įamžini-
mo arba pažymėjimo. Savivaldybių 
vykdomosios institucijos priima 
sprendimus dėl palaikų perkėlimo, 
laidojimo vietos įamžinimo arba pa-
žymėjimo ir organizuoja jų vykdy-
mą, prieš tai projektus suderinusios 
su suinteresuotomis institucijomis.

Kol Antrojo pasaulinio karo So-
vietų Sąjungos karių palaidojimo 
vietų vertingosios savybės yra 
palaikai, panaikinti apsaugą šiems 
kultūros paveldo objektams nėra 
galimybių.

KPD inf.

Bronzos medaliais džiaugėsi Tajus 
Holovinskas, Joris Locaitis, Armandas 
Janavičius, Matas Jasaitis, Ilja Gordi-
inko, Domantas Gabrielaitis, Dreikas 
Erikas Sabockis, Kornelijus Jurgilas, 
Džesika Sabockytė, Kipras Jurkynas, 
Ajus Beinarys, Lukas Jasaitis, Eivilė 
Gabija Mykolaitytė, Kristupas Balnai-
tis ir Titas Mykolaitis.

Dziudo treneris Vilius Paukštis

Treneris V. Paukštis su savo jaunaisiais aklėtiniais.

Dziudo trenerė Diana Arlauskaitė su auklėtiniais.

Labiausiai akis badantis sovietiniams kariams skirtas paminklas stovi 
Raudonės pilies parke. Koks bus jo likimas – neaišku. Dalis miestelio 

gyventojų nori šį „kareivį“ šalinti, o kitiems jis netrukdo – siūlo palikti.
Linos Juškaitienės nuotr.



Drama.
03.00 CSI kriminalistai. 
05.40 Havajai 5.0. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės 
melodramos. 

08.00 Mano namai - 
mano likimas. 

09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai.
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Nina. 
14.30 Įstatymas ir 

tvarka. 
15.35 Anupama.
16.45 Šeimyninės 

melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir 

tvarka. 
21.00 Aleksas Hugo. 

Svetimi. 
23.00 Prancūziška 

žmogžudystė. 
Žudantys šaltiniai. 

00.55 Stebuklas. 
Drama. 

01.55 Uždrausto miesto 
intrigos. Ser.

02.50 Du gyvenimai.  
Drama. 

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45  Bušido ringas.. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Misja – vasara. 
07:00 Išpažintis su 

Marija. 
07.30 Aiškiaregė. 
10.05 Gyvenimo linija. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Kaimo aka-

demija.. 
13.00 Nauja diena.
14.00 Teisingumo 

agentai.
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV 

valanda. 
18.00 20.00 22.30 

Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta 

Rusija. 
19.00 01.30 04.35 

Reali mistika. 
20.50 Aiškiaregė. 
21.25 Neišsižadėk. 

Melodrama . 
23.30 03.55 24/7.
00.30 Teisingumo 

agentai. 
02.30 Vantos lapas.
03.00 Gyvenimo linija. 

06:00 Tiesio-
giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 
Dviračiu per Indon-
ezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Automobilis už 

0 eurų
10:30 Jūs rimtai?
11:00 Delfi rytas 
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Gimę ne Lietu-

voje
14:00 Šiandien kimba
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės 

su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte

17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių 

archyvai. 
18:30 Lietuviškos 

atostogos.
19:00 Gyvenimas inkile
19:30 Automobilis už 

0 eurų
20:00 Krepšinio zona
20:30 Šaro Barsa
21:00 Kasdienybės 

herojai
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena
01:30 Tiesio-

giai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

10.00 Rimti reikalai 4.
11.00 Keičiu žmoną. 

Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano 

širdį.
15.30 Uždraustas 

vaisius.
16.35 Labas vakaras, 

Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Žinios. 
22.30 Kaip atsikratyti 

boso? Komedija. 
00.30 Paskutinis laivas.
01.30 Pakeleivių karta. 

Trileris. 
03.25 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.30 Didvyrių 
draugužiai.  

07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Svajonių sodai. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga 

žemė. 
14.00 Meilės gijos.
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas 

įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Siuntinys. 
00.25 Rezidentas. 

Drama.
01.30 Elementaru. 
02.30 X mutantai. 
03.30 Naujakuriai. 

Komedija.
04.00 Rezidentas. 
05.00 Moderni šeima. 

Komedija.

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė 

geriausia. 
08.25 Teisingumo 

agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Gyvūnų būstai. 

Gamtos inžinieriai. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė 

geriausia. 
14.50 Teisingumo 

agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija.
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Sibiras. Trileris. 
23.10 Juodasis sąrašas. 

Ser. 
00.10 Sūnus paklydėlis. 
01.10 Narkotikų 

prekeiviai. Meksika. 
02.35 Supermenas ir 

Luiza. Veiksmo ser.
03.20 Akloji zona. 

06.30 Havajai 5.0 07.20 
Kobra 11. 

08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi 

vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi 

vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. 

Meksika. Kuba. 
21.10 Pragaras rojuje. 
23.25 Tūnąs tamsoje. 

Antroji dalis. Siaubo. 
01.25 Gerasis daktaras. 
02.15 Skorpionas. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 LRT radijo žinios.
06.07 (Pra)rasta karta. 
07.00 Veranda. 
07.30 Šventadienio 

mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas. 
09.30 Svajoja vaikai. 
10.00 Gustavo enciklo-

pedija. 
10.30 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias 

draugas. 
12.00 Planeta Žemė 1. 
12.55 Amerika iš 

paukščio skrydžio. Pietų 
valstijos. 

13.50 Mis Marpl. „Ber-
tramo“ viešbutis. 

15.30 Žinios.
15.45 „Dainų dainelės“ 

laureatų apdovanojimų 
akimirkos.

16.00 18.00 Dainų dainelė 
2022. Laureatų baigia-
masis koncertas. 

17.30 Žinios. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
21.00 Jaunieji slaugytojai. 
21.45 Supertėtis. 

Komedija. 
23.10 Slapta Ain Rand 

aistra.
00.55 Dinas. Romantinė 

drama. 
02.25 Planeta Žemė 1. 
03.15 Amerika iš 

paukščio skrydžio. Pietų 
valstijos. 

04.10 Mokslo ekspresas. 
04.25 Mis Marpl. „Ber-

tramo“ viešbutis. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Duokim garo! 
07.30 Krikščionio žodis. 
08.00 Kelias. 
08.30 Menora. 
09.00 Širdyje lietuvis. 
10.00 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
10.30 Atspindžiai.
11.00 Vilniaus rajonų 

veidai. Markučiai. 
11.30 7 Kauno dienos. 
12.00 Mokslo sriuba. 
12.30 Šv. Mišios iš 

Vilniaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros 
bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.

13.45 Kosminis vaikis. 
15.30 Drakonų princas. 
16.00 Lietuvos 

tūkstantmečio vaikai. 
17.00 Susipažink su mano 

pasauliu. 
17.30 Kultūringai su 

Nomeda. 
18.30 Stambiu planu. 
19.30 Išpažinimai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 Panorama. 
21.00 Vasarojimas su op-

era. Užkeiktas laukimas. 
22.00 Samuelis Barberis. 

Opera „Vanesa“. 
00.10 Panorama. 
00.40 Supertėtis. Ko-

medija. 
02.05 Šoka Lietuva.
02.20 7 Kauno dienos. 

06.30 Neramūs ir 
triukšmingi. 

07.00 Bunikula. 
07.30 Deksterio labora-

16.00 Sandėlių karai. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Krovinių karai. 
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

21.00 Žinios. 
22.00 Nedidelė paslauga. 
00.20 NBA Action. 
01.00 Informatorius. 

06.20 Laisvės karžygiai. 
06.55 Pasirinkę Lietuvą. 
07.25 Mylėk savo sodą. 
08.30 Alpių gelbėtojai. 
10.30 Danė Lovinski. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Sveikinimai.
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kambarys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki dangaus. 
21.00 Prancūziška 

žmogžudystė. Žudantys 
šaltiniai. 

22.55 Medisono grafystės 
tiltai. 

01.40 Užslėptas grožis
03.25 Vera. Gailestingasis 

samarietis. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Grilio skanėstai. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Bušido ringas. 
11.30 Grilio skanėstai. 
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. Ukraina. 
16.00 Žinios.
16.30 21.30 24/7.
17.30 Neatrasta Rusija.
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje 

su V.Mačiuliu.  
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.30 Lietuvos dvarai. 
21.00 Klausimėlis. 
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Orijaus kelionių 
archyvai

10:00 Alfas vienas 
namuose

11:00 Receptų receptai
11:30 Gimę ne Lietuvoje.
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. 

Mišių transliacija
13:25 Lietuviškos 

atostogos
14:00 Sporto baras
15:00 Arkties paslaptys
16:30 Egzotiniai keliai.
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Automobilis už 

0 eurų
18:30 Gyvenimas inkile
19:00 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
20:00 Kasdienybės 

herojai
21:00 22.33 Lenktynės (
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:45 Orijaus kelionių 

archyvai.
00:50 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

21.00 Žinios. 
22.00 Iki galo! 
23.55 Draugiškas seksas. 

Komedija.
02.00 Šešios kulkos. 

06.10 Laisvės karžygiai. 
06.40 Pasirinkę Lietuvą. 
07.10 Sodininkų pasaulis. 
08.30 Alpių gelbėtojai. 
10.30 Danė Lovinski. 
11.30 Iš mergiotės į 

damas. 
12.30 Dešimčia metų 

jaunesni. 
13.30 Džeimio ir Džimio 

kulinarinės dvikovos. 
14.35 Mylėk savo sodą. 
15.45 Mano likimo 

žaidimai. 
17.45 Raudonas kam-

barys. 
18.45 Laukinis miestas. 
19.45 Žingsnis iki 

dangaus. 
21.00 Vera. Gailestingasis 

samarietis. 
22.55 Užslėptas grožis.
00.50 Bekas 7. Prarastas 

sūnus. 
02.45 Vienišas vilkas. 

06.00 Juvelyrų klanas. 
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. 
08.00 Vyrų šešėlyje. 
09.00 Aiškiaregė. 
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 Žalia vasara. 
11.30 Išpažintis su 

Marija.
12.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
14.00 Pėdsakas. Ukraina. 
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos dvarai. 
17.00 Grilio skanėstai.
17.30 05.35 Vantos lapas. 
18.00 20.00 22.30 Žinios.
18.30 Bušido ringas. 
19.00 02.50 Reali mistika. 
20.30 Mano karas. 

Afganistanas. 
21.55 Kalėjimo 

pradžiamokslis.
23.00 Vieno nusikaltimo 

istorija. 
01.00 Pėdsakas. Ukraina. 
03.35 Lietuvos dvarai. 
04.00 Žalia vasara. 
04.20 Aiškiaregė. 
05.10 Išpažintis su 

Marija.

06:00 00.15 Tie-
siogiai Ukrainos žinios  
„UKRAINA 24“

08:00 Lietuviškos 
atostogos

09:00 Sporto baras
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Receptų receptai
11:30 Login 2022 
11:55 Kenoloto
12:00 Kapralas eina 

Tenerife
12:30 Šiandien kimba
13:30 Savanoriai. 
15:00 Arkties paslaptys 
16:30 Egzotiniai keliai.
17:00 Orijaus kelionių 

archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės
18:30 Dviračiu per Indon-

ezijos džiungles
19:55 Eurojackpot
20:00 Gyvenimas inkile
20:30 Jūs rimtai?
21:00 22.33 Nesiaukite 

Live – Justinas Jarutis
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:10 Orijaus kelionių 

archyvai.

09.25 Pagrobta princesė. 
11.15 Aš iš kitos 

veidrodžio pusės. 
13.10 Mano super 

buvusioji. 
15.05 Forestas Gampas. 
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios. 
19.30 Monstrų viešbutis 2. 
21.15 Karštos gaudynės.
23.05 Mano motinos 

prakeikimas.
01.00 Heraklis. Nuotykių f.

06.00 Keista šeimynėlė. 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
09.00 Simpsonai. 
10.00 Skaniai ir pa-

prastai. 
10.30 Penkių žvaigždučių 

būstas. 
11.00 Sveiki atvykę. 
11.30 Svajonių sodai. 
12.30 Nuostabūs metų 

laikai. 
13.40 Įspūdingiausi 

gyvūnų šokiai. 
14.45 Nauji Aladino 

nuotykiai. 
16.45 Karštos galvos. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Vaiduoklių 

medžiotojai. 
21.55 Apdovanotoji. 
00.00 Fanatikė. Trileris.
01.55 Muštinė trauma. 
03.50 Pažeidimas. 

Veiksmo.

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Negyvenamose 
salose su Beru Grilsu. 

08.00 Varom! 
09.00 Sveikatos kodas. 
10.00 Pričiupom! 
10.30 Gyvūnų būstai. 
11.40 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.45 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
14.00 Pragaro virtuvė. 
15.00 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Finalo 
rungtynės. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Kaukės. 
22.00 Operacija Argo. 

Trileris. 
00.25 Artėjant prie 

nežinomybės. 
02.10 Viską prisiminti.

06.10 Sandėlių karai. 
06.35 Pragaro kelias. 
07.30 Aliaskos 

geležinkeliai. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas. 
11.00 Lombardų 

žvaigždės. 
11.30 Ledynmečio 

milžinai.
12.40 Sparčiai augantys 

gepardai. 
13.50 Bomba.
14.55 Pragaro kelias. 
18.00 Lombardų 

žvaigždės. 
19.00 Krovinių karai. 
20.00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis 
žvaigždėms. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Gyventi kaime gera. 
06.30 Praeitis ateičiai. 
07.30 Beatos virtuvė.
08.30 Mes iš Ukrainos. 
09.00 Labas rytas, 

Lietuva.
11.45 Didžioji Britanija
 iš paukščio skrydžio. 
12.40 Lotynų Amerikos 

platybėse.  
13.35 Jaunasis Montal-

banas. 
15.30 Žinios. 
15.45 Sveikinimų kon-

certas. 
17.30 Praeitis ateičiai. 
18.30 Žinios. 
19.00 Euromaxx. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Auksinis protas. 
22.25 Dinas.
24.00 Greiti ir įsiutę 2. 
01.45 Mano uošvis, 

kempingo savininkas. 
03.15 Didžioji Britanija iš 

paukščio skrydžio. 

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Auksinis protas. 
07.25 Dizaino dokumen-

tika.
07.30 Keliai. Mašinos. 

Žmonės. 
08.00 Čia mano sodas. 
08.30 Gamtininko užrašai. 
09.00 Į sveikatą! 
09.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
10.00 Kas geresnio, 

kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Rusų gatvė. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasivaikščiojimai. 
13.00 „Sakura“ – 

japoniškas sūris iš 
Hokaido. 

13.30 Euromaxx. 
14.00 Taikis. 
15.30 Tarptautinis 

poezijos festivalis „Po-
ezijos pavasaris 2022“. 
Uždarymo renginys.

17.00 Veranda. 
17.30 Dizainas. 
18.00 Anykščių kraštas. 
18.30 Teatro biografijos. 
19.25 Vizionieriai. Eglė 

Budvytytė.
19.30 Nuostabios mintys. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Kino žvaigždžių 

alėja. Slapta Ain Rand 
aistra.

22.45 Midsummer Vilnius
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Panorama. 
01.10 Galvažudys. 

Nuotykių komedija. 
02.50 Šoka Lietuva.
03.05 Tarptautinis poezi-

jos festivalis „Poezijos 
pavasaris 2022“. 

04.35 Teatro biografijos. 

06.35 Neramūs ir 
triukšmingi. 

07.05 Bunikula. 
07.35 Deksterio labora-

torija. 
08.05 Padūkėlių 

lenktynės. 
08.35 Tomo ir Džerio šou. 
08.55 Obuolys ir 

Svogūnas. 

Tiražas 1365. Tiražo data: 2022-06-05. LAIMĖJIMAI Keturi kampai: 5,00 Eur. Eilutė: 3,00 Eur. Įstrižainės: 19,00 Eur. Visa lentelė: 27 371. 
Eur. Keturi kampai, eilutė, įstrižainės: 24, 46, 68,  52, 05, 47, 20, 71, 36, 12, 28, 09, 21, 41, 29, 40, 30, 34, 26, 45, 44, 02, 60, 50, 67, 38, 
08, 22, 57, 59, 65, 32, 73, 66, 42, 25, 69, 19, 15, 49. Visa lentelė: 62, 61, 27, 17, 07, 56, 70, 13, 48, 43, 58. Automobilis JEEP COMPASS – 
0300446, 0074989. Belaidės ausinės EDIFIER HEAD – 016*907, 003*224, 019*543. Dvivietė palapinė O. E. CAMP – 024*289, 012*358, 
025*185. Elektrinis paspirtukas XIAOMI – 0294482. Išmanioji apyrankė XIAOMI5 – 01**354. Kamado keramikinė kepsninė – 0166059. 
Kavos aparatas MASTER COFFEE – 021*988, 023*466, 004*246, 012*291, 005*918, 009*273. Motoroleris HONDA PCX125 – 0136889. 

Nešiojamoji kolonėlė JBL GO3 – 01**786. Nešiojamas šaldytuvas MOBICOOL M – 013*011, 000*274, 017*574, 002*464. SENUKŲ čekis – 023*046. Sto-
vyklavimo kėdė – 015*579, 001*416, 020*074. Termosas STANLEY 1L – 02**020. Pakvietimas į studiją – 021*330, 011*101, 022*344.

ÐEÐTADIENIS, BIRŽELIO 11 D. SEKMADIENIS, BIRŽELIO 12 D.

PIRMADIENIS, BIRŽELIO 13 D.
2022 m. birželio 11 d. - birželio 17 d.2022 m. birželio 11 d. - birželio 17 d.TV  PROGRAMATV  PROGRAMA

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.02 Labas rytas, 
Lietuva.

08.55 Pagalbos 
šauksmas. 

09.40 Komisaras 
Reksas. 

10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Ryto suktinis su 

Zita Kelmickaite. 
12.30 (Ne)emigrantai. 
13.30 Mūsų gyvūnai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, 

Lietuva.
16.15 Perplaukus 

Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Paskutinė stotis. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Viena byla dviem. 
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. 
23.55 Komisaras 

Reksas. 
00.45 Kelionių atvirukai.  
01.00 02.00 03.00 04.00 

05.00 LRT radijo 
žinios.

01.05 Paskutinė stotis. 
02.05 Perplaukus 

Atlantą.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.30 Dviračio žinios.
04.05 Savaitė. 
05.05 Vizionieriai.
05.15 Ponių rojus. Ser.

06.00 Lietuvos Respub-
likos himnas.

06.05 Beatos virtuvė. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys 

skuba į pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Atrakinti praeitį. 
08.20 Dizainas. 
08.50 Mokslo sriuba. 
09.20 Labas rytas, 

Lietuva. 
11.50 Kas geresnio, 

kaimyne? 
12.20 Kultūros diena. 
12.50 Fokusas. 
13.40 Duokim garo! 
15.00 Istorijos detek-

tyvai. 
15.45 Džiunglių būrys 

skuba į pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Drakonų princas.
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas 

Monkas 1. 
19.00 Pasivaikščiojimai. 
19.30 Klasikinės 

muzikos istoriniai 
centrai.

20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Muzikinė doku-

mentika. Johnas ir 
Yoko. Virš mūsų tik 
dangus. 

23.00 Klausyk, Marlonai. 
 00.40 DW naujienos 
00.55 Dabar pasaulyje. 
01.20 Auksinis protas. 
02.35 Pusryčiai pas 

kaimyną. 
03.00 Panorama. 
03.30 Dienos tema. 
04.05 Krikščionio žodis. 
04.35 Gimę tą pačią 

dieną. 
05.30 Smalsumo genas.

07.00 Ūkininkas ieško 
žmonos.

08.00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.

torija. 
08.00 Padūkėlių 

lenktynės. 
08.30 Tomo ir Džerio šou. 
09.00 Obuolys ir 

Svogūnas. 
09.30 Medžioklės sezonas 

atidarytas. 
11.10 Rembo sūnus. 
13.05 Namų areštas. 
15.15 Galaktikos 

gelbėtojai. 
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. 
19.30 Nuostabioji 

moteris. 
22.20 Pakeleivių karta. 

Trileris. 
00.30 Tikrasis Flynas. 

Biografinis f.
02.25 Karštos gaudynės.

06.00 Keista šeimynėlė. 
06.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.00 Bakuganas. Šarvų 

sąjunga. 
07.30 Bailus voveriukas. 
08.00 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.30 Svajonių ūkis. 
09.00 Asteriksas. 

Stebuklingojo gėrimo 
paslaptis. 

10.40 Flukas.
12.30 Nuostabūs metų 

laikai. 
13.40 Įspūdingiausi 

gyvūnų šokiai. 
14.50 Drakonų kova. 

Evoliucija. 
16.30 Misteris Dydsas. 
18.30 TV3 žinios.
19.30 Metam monetą. 
21.00 Grenlandija. 

Išlikimas. 
23.30 Septinta kategorija. 

Pasaulio pabaiga. 
01.15 Bado žaidynės. 

Ugnies medžioklė. 

06.00 Info komentarai su 
Arnu Mazėčiu. 

07.00 Lietuvos galiūnų 
čempionato finalas. 
Prienai.  

08.00 Varom! 
08.30 Tauro ragas. 
09.00 Galiūnai. 
10.00 Pričiupom! 
10.30 Gyvūnų būstai. 
11.40 Negyvenamose 

salose su Beru Grilsu. 
12.45 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos. 
14.00 Pragaro virtuvė. 
15.00 Ekstrasensų mūšis. 
17.00 Betsafe–LKL 

čempionatas. Finalo 
rungtynės. Tiesioginė 
transliacija

19.30 Juodasis sąrašas. 
20.30 Supermenas ir 

Luiza. 
21.30 Sūnus paklydėlis. 
22.30 Narkotikų 

prekeiviai. Meksika. 
23.55 Operacija Argo.

06.00 Sandėlių karai. 
06.25 Pragaro kelias. 
07.30 Aliaskos 

geležinkeliai. 
08.30 Kalnų vyrai. 
09.30 Vienam gale kablys. 
10.00 E– gazas dugnas. 
10.30 Vandenyno kariai. 
11.30 Ledynmečio 

milžinai. 
12.35 Mažieji gamtos 

stebuklai.
13.50 Išlikimas Aliaskoje. 
14.55 Pragaro kelias. 



06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 V- tai Vendeta. Veiksmo 

trileris. 
23.45 NSO. Trileris. 
01.30 Strėlė. Ser.
02.25 Akloji zona. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Autopilotas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba. 
21.20 Bėgantis labirintu. vaistai 

nuo mirties. 
00.15 Pajėgos. 
01.25 Skubi pagalba. Drama.
02.15 Gerasis daktaras. 
03.05 Skorpionas. Drama.

00 Heldtas. Flirtas su teis-
ingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Nina. 
14.30 Įstatymas ir tvarka. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir žudanti turkio 
spalva. 

22.55 Rebeka Martinson. 
Avarinis ženklas. 

00.50 Stebuklas. Drama. 
01.50 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 Reali mistika. 
08.00  Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12. 30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.55 Oponentai. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.00 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Klausimėlis. 

06:00 01.30 Tiesiogiai 
Ukrainos žinios  „UKRAINA 
24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Receptų receptai
10:30 Gimę ne Lietuvoje
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Orijaus kelionės
14:00 Kaip pas žmones
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai. 
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Investavimo akademija
20:00 Sporto baras
21:00 Į pasaulio kraštą.
21:30 Gyvenimas inkile
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 NSO. Trileris. 
22.50 Kalnietis IV. Žaidimo 

pabaiga. 
00.35 Strėlė. Ser.
01.35 Akloji zona. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai.
08.50 Vienam gale kablys. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba. 
21.20 Slaptasis agentas. 
23.55 Jeloustounas. Drama.
00.55 Skubi pagalba. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Nina. 
14.30 Įstatymas ir tvarka. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Rebeka Martinson. 

Avarinis ženklas. 
00.50 Stebuklas. Drama. 
01.50 Uždrausto miesto 

intrigos. Ser. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Grilio skanėsta. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Renkuosi studijuoti. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 Laikykitės ten. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Neatrasta Rusija 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Grilio skanėstai. 
03.00 Triguba apsauga. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Lietuviškos atostogos
14:00 Sporto baras
15:00 Delfi diena
17:00 22.40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi interviu su R. 

Lukaityte-Vnarauskiene
18:30 Orijaus kelionių archyvai.
19:00 Kasdienybės herojai.
19:55 Eurojackpot
20:00 Kaip pas žmones
21:00 Orijaus kelionės
21:30 Gimę ne Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
23:40 Delfi diena
01:35 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Smalsumo genas. 
12.30 Pasaulio puodai. 
13.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Bėgliai. Vorkutos bėglys. 

D. Kvedaras. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Kai nusėda dulkės. Ser.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. 
23.55 Komisaras Reksas. 

Det. ser.
00.45 Kelionių atvirukai. Dok. 

ser.
01.00 02.00 03.00 04.00 05.00 

LRT radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Lietuvos sienos. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Atrakinti praeitį. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Širdyje lietuvis. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Menora. 
12.20 Kelias. 
12.50 Širdyje lietuvis. 
13.45 Čia – kinas. 
14.15 Veranda. 
14.45 Misija Sibiras’19. Paliesti 

tremtį. 
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Mano geriausias 

draugas. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 1. 
19.00 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
19.30 Legendiniai megastatin-

iai. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 VIII tarptautinio M. K. 

Čiurlionio festivalio atidary-
mo koncertas. Fortepijonu 
groja Jan Krzysztof Broja. 

22.55 Vytautas Mačernis. 
Trumpos istorijos.

23.00 Į sveikatą! 
23.30 Gamtininko užrašai. 
24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.

06.00 Pakvaišusi porelė.
07.00 Ūkininkas ieško žmonos.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 4.
11.00 Keičiu žmoną. Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Žinios. 
22.30 12 stipriausių
01.05 Paskutinis laivas.

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Universalus karys. 

Veiksmo.
00.40 Rezidentas. 
01.40 Elementaru. Drama.

TREÈIADIENIS,  BIRŽELIO 15 D. KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 16 D. PENKTADIENIS, BIRŽELIO 17  D.ANTRADIENIS, BIRŽELIO 14 D.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
09.00 Bėgliai. Tuneliu į laisvę. 

A. Žemaitis. 
10.00 Minėjimas, skirtas 

Gedulo ir vilties bei Oku-
pacijos ir genocido dienoms 
atminti. 

11.20 Dokumentinė apybraiža 
„Mes nugalėjom“. 

12.00 Valstybės vėliavos 
pakėlimo ceremonija 
Nepriklausomybės aikštėje.

12.15 Pagarbos eisena ir 
istorinės atminties akcija 
„Ištark, išgirsk, išsaugok“. 
Tiesioginė transliacija 

13.00 Bėgliai. Pabėgimas iš 
Taljanų. S. Smetonaitė. 

14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Lietuvos sienos. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Kai nusėda dulkės. Ser.
23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. Det.ser.
 23.50 1000 pasaulio stebuklų.
00.45 Kelionių atvirukai. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Paskutinė stotis. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Atrakinti praeitį. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Teatro biografijos. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.20 Smalsumo genas. 
12.50 Atspindžiai.
13.15 Vilniaus rajonų veidai.
13.45 7 Kauno dienos. 
14.15 Mokslo sriuba. 
14.45 Klasikinės muzikos 

istoriniai centrai.
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Vytautas Mačernis. Viltis. 
16.50 Slaptas dosjė. Apie 

pulkininką J. Konovalecą. 
17.30 Gedulo ir vilties diena. 

Šv. Mišios iš Vilniaus Šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazi-
likos. Tiesioginė transliacija.

18.45 Muzikinė pauzė.
18.55 Misija Sibiras’19. Paliesti 

tremtį. 
20.00 Karl Jenkins „Ginkluotas 

žmogus. mišios už taiką“. 
21.25 Vytautas Mačernis. 

Namai. 
21.30 Laisvės kaina. Savanoriai. 
22.30 Stilius. 
23.30 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
24.00 DW naujienos rusų kalba. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. 

06.00 Pakvaišusi porelė.
07.00 Ūkininkas ieško 

žmonos.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 4.
11.00 Keičiu žmoną. 

Įžymybės.
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Pabelsk į mano širdį.
15.30 Uždraustas vaisius.
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė.
21.30 Žinios. 
22.30 Anonimė. Trileris. 
00.25 Paskutinis laivas.
01.25 Kaip atsikratyti boso? 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.30 Keista šeimynėlė.  
07.05 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
07.40 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 

19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.30 Tarp pilkų debesų. 
00.40 Rezidentas. 

06.00 FTB. 
07.00 Mano virtuvė geriausia. 
08.25 Teisingumo agentai. 
09.30 Kalnietis.
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas.
18.30 Čikagos policija.
19.30 Akloji zona. 
20.30 Pričiupom! 
21.00 Kalnietis IV. Žaidimo 

pabaiga. 
22.45 Sibiras. Trileris. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 E– gazas dugnas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Kitas pasaulis. Meksika. 

Kuba. 
21.30 Prarastasis miestas Z. 
00.25 Jeloustounas. Drama.

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Nina. 
14.30 Įstatymas ir tvarka. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodramos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Rebeka Martinson. 

Melas. 
22.55 Aleksas Hugo. Svetimi. 
00.55 Stebuklas. Drama. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06:30 Kryptys. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. 
10.05 Gyvenimo linija. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. Dok. f. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 23.30 03.55 #NeS-

paudai. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
19:30 23.00 Neatrasta Rusija 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
00.30 Teisingumo agentai. 
02.30 Kryptys. 

06:00 01.30 Tiesiogiai 
Ukrainos žinios  „UKRAINA 
24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu 
per Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU
13:30 Alfo didysis šou
14:30 Gyvenimas inkile
15:00 Delfi diena
17:00 22.35 Iš esmės su A. 

Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių 

archyvai.
18:30 Lietuviškos atostogos.
19:00 Kapralas eina Tenerife
19:30 Į pasaulio kraštą.
20:00 Verslo požiūris
20:30 Automobilis už 0 eurų
21:00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti. 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Mūšio laukas. 
12.30 Nacionalinė ekspedicija 

„Dniepru per Ukrainą“. 
13.30 Čia mano sodas. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. Ser.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.30 Dviračio žinios. 
22.00 Kai nusėda dulkės. Ser.
 23.00 LRT radijo žinios.
23.05 Grančesteris. 
23.55 Komisaras Reksas. 
00.45 Kelionių atvirukai. Dok. 

ser.
 01.00 02.00 03.00 04.00 

05.00 LRT radijo žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Bėgliai. Vorkutos bėglys. 
D. Kvedaras. 

07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Lietuvos mokslininkai. 

Chemikas prof. Vytautas 
Getautas. 

08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Kultūringai su Nomeda. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Mes iš Ukrainos. 
12.20 Gyvenk kaip galima 

švariau. 
12.50 Kultūringai su Nomeda. 
13.45 Teatro biografijos. 
14.45 Legendiniai megastatin-

iai. 
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė. 
16.40 Didingas gamtos grožis. 
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 1. 
19.00 Veranda. 
19.30 Gyvenimas su ugni-

kalniais. 
20.30 Panorama. 
21.00 Dienos tema. 
21.30 Elito kinas. Saulėlydis.
24.00 DW naujienos. 
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Skyrybų vadovas 

draugėms. Ser.
01.25 Duokim garo! 
02.45 Mokslo ekspresas. 
03.00 Panorama. 

06.00 Pakvaišusi porelė. 
07.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 4. 
11.00 Keičiu žmoną. Įžymybės.  
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2.  
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Turtuolė varguolė. 
21.30 Žinios. 
22.30 Kaponė. Biografinė 

drama. 
00.40 Paskutinis laivas. 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Keista šeimynėlė. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Jeloustounas. 
20.30 (ne) Viskas įskaičiuota. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.30 Svarbus taikinys. 
00.25 Rezidentas. Drama.
01.30 Elementaru. 
02.30 X mutantai. 
03.30 Naujakuriai. Komedija.
04.00 Rezidentas. Drama.
05.00 Moderni šeima. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Pagalbos šauksmas. 
09.40 Komisaras Reksas. 
10.30 Tarnauti ir ginti 
11.30 Dviračio žinios. 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.30 Gimę tą pačią dieną. 
13.30 Euromaxx. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Perplaukus Atlantą. 
17.15 Ponių rojus. 
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda. 
19.30 Beatos virtuvė. 
20.30 Panorama.
21.00 Auksinis protas. 
22.15 Greiti ir įsiutę 3. Tokijo 

lenktynės. 
24.00 Edipas Karalius. 

Tragedija. 
01.35 Pusryčiai pas kaimyną. 
02.00 Perplaukus Atlantą.
03.00 04.00 05.00 LRT radijo 

žinios.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Vartotojų kontrolė. 
07.00 Heidė. 
07.25 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
07.35 44 katės. 
07.50 Susipažink su mano 

pasauliu. 
08.20 Mano mėgstamiausi. 
08.25 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
09.20 Labas rytas, Lietuva. 
11.50 Rusų gatvė. 
12.20 Anykščių kraštas. 
12.50 Stambiu planu. 
13.45 Dokumentinė istorinė 

laida
14.45 Gyvenimas su ugni-

kalniais. 
15.45 Džiunglių būrys skuba į 

pagalbą. 
16.00 44 katės. 
16.15 Heidė.
16.40 Didingas gamtos grožis.
17.10 Tarnauti ir ginti. 
18.10 Detektyvas Monkas 1. 
19.00 Kultūros diena. 
19.30 Fokusas. 
20.30 Panorama. 
21.00 Europos kinas.
22.30 Klaipėdos pilies džiazo 

festivalis 2021. Karl Frierson. 
00.10 DW naujienos 
00.25 Dabar pasaulyje. 
00.50 Saulėlydis. Istorinė 

drama. 
03.15 Panorama. 
04.05 Pusryčiai pas kaimyną. 
04.35 Fokusas. 
05.30 Mokslo sriuba. 

06.00 Pakvaišusi porelė. 
07.00 Ūkininkas ieško žmonos. 
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 
10.00 Rimti reikalai 4. 
11.00 Keičiu žmoną. Įžymybės. 
12.00 Vidurdienio žinios. 
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 Pabelsk į mano širdį. 
15.30 Uždraustas vaisius. 
16.35 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis.  
21.00 San Andreas. 
23.15 Mano žemė. Karinė 

drama. 
01.15 Kaponė. 
03.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris. 

06.00 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga. 

06.30 Magiškoji komanda. 
07.00 Monstrų viešbutis. 
07.30 Kempiniukas 

Plačiakelnis. 
08.00 Jeloustounas. 
08.55 Meilės sūkuryje. 
10.00 Mažoji našlė. 
11.00 Aistros spalva. 
12.00 Nuodėminga žemė. 
14.00 Meilės gijos. 
15.00 Simpsonai. 
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.00 Lidl grilio talentai. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30  Paslaptinga karalystė. 
21.35 Bado žaidynės. Strazdas 

giesmininkas. 
00.05 Ankstyvas paleidimas. 

Drama.
01.55 Siuntinys. 
03.50 Grenlandija. Išlikimas. 

06.00 FTB. 

07.00 Mano virtuvė geriausia. 
09.30 Kalnietis. 
10.35 Čikagos policija. 
11.35 Mentalistas. 
12.35 FTB. 
13.30 Mano virtuvė geriausia. 
14.50 Teisingumo agentai. 
16.00 Kalnietis. 
17.00 Info diena. 
17.30 Mentalistas. 
18.30 Čikagos policija. 
19.30 Amerikietiškos imtynės. 
21.30 Išvadavimas. Veiksmo f.
 23.40 V- tai Vendeta. 
02.20 Strėlė. Ser. 

06.30 Havajai 5.0. 
07.20 Kobra 11. 
08.20 Sandėlių karai. 
08.50 Statybų gidas. 
09.20 Moderni šeima. 
10.20 Simpsonai. 
11.20 Vedęs ir turi vaikų. 
12.25 Kietuoliai. 
12.55 Gelbėtojai. 
13.55 Kobra 11. 
15.00 CSI kriminalistai. 
16.00 Havajai 5.0. 
17.55 Moderni šeima. 
18.55 Vedęs ir turi vaikų. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Paskutinį kartą Vegase. 

Komedija.
00.10 Bėgantis labirintu. vaistai 

nuo mirties. 

06.00 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu. 

07.00 Šeimyninės melodramos. 
08.00 Mano namai - mano 

likimas. 
09.00 Sužeista širdis. 
10.05 Kandisė Renuar. 
11.10 Alpių gelbėtojai. 
12.15 Heldtas. Flirtas su 

teisingumu. 
13.20 Nina. 
14.30 Įstatymas ir tvarka. 
15.35 Anupama. 
16.45 Šeimyninės melodra-

mos. 
17.45 Sužeista širdis. 
18.50 Kandisė Renuar. 
20.00 Įstatymas ir tvarka. 
21.00 Žmogžudystės Sand-

hamno saloje. 
23.15 Vienišas vilkas. 
01.25 Nusikaltimas šiaurėje. 

Zyversas ir žudanti turkio 
spalva. 

05.14 Programa
05.15  Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Klausimėlis. 
07.00 Reali mistika. 
08.00 Juvelyrų klanas. 
09.00 Pėdsakas. Ukraina. 
10.05 Triguba apsauga. 
11.10 Neišsižadėk. 
12.15 TV parduotuvė.
12.30 Neatrasta Rusija. 
13.00 Nauja diena.. 
14.00 Teisingumo agentai. 
15.00 Reali mistika. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda. 
17.30 20.50 Aiškiaregė. 
18.00 20.00 22.30 Reporteris. 
18.30 23.00 Klausimėlis. 
19.00 01.30 04.35 Reali 

mistika. 
21.25 Neišsižadėk. 
23.30 03.55 Laisvės TV 

valanda.
00.30 Teisingumo agentai. 

06:00 Tiesiogiai Ukrainos 
žinios  „UKRAINA 24“

09:00 12.00 22.00 Dviračiu 
per Indonezijos džiungles

09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Orijaus kelionių 

archyvai.
11:00 Delfi rytas
12:30 Delfi tema
13:00 Delfi RU.
13:30 Verslo požiūris
14:00 Alfas vienas namuose
15:00 Delfi diena
17:0022.35  Iš esmės su D. 

Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių 

archyvai. 
18:30 Lietuviškos atostogos. 
19:00 Sporto baras
20:00 Orijaus kelionės
20:30 Kapralas eina Tenerife
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Automobilis už 0 eurų
22:30 Jėga ir Kenoloto
23:35 Delfi diena
01:30 Tiesiogiai Ukrainos 

žinios  „UKRAINA 24“



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 13

Ingredientai: 600 g la-
šišos filė; 400 g smidrų; 80 
g sviesto; 3 skiltelės čes-
nako; 1 saujelė petražolių; 
pagal skonį citrinų, maltų 
juodųjų pipirų ir druskos.

Gaminimas

Smidrų galiukus nu-
laužti per jų lūžimo vietą. 
Lašišą supjaustyti mažesniais gabalėliais. Į dubenėlį dėti sviestą ir ištirpin-
ti, įspausti česnako, berti druskos, pipirų, susmulkinti petražoles ir suberti 
į dubenėlį, išmaišyti. Kepimo formą ištiesti kepimo popieriumi, sudėti 
smidrus, jei norite, galima pabarstyti druska, pipirais, ant jų dėti lašišą. 
Aptepti sviesto mišiniu. Kepti įkaitintoje iki 180 °C laipsnių temperatūros 
orkaitėje apie 15–20 minučių, priklausomai nuo lašišos dydžio. Labai tinka 
tiekti su citrinos skiltelėmis.

Jovita
Kry þia þo dþiø at sa ky mai re dak ci jo je pri ima mi iki pir ma die nio 13.00 val. Tel.: (8 447) 72 323, 8 652 65 

041 (ga li ma siøs ti SMS, nu ro dy ki te var dà, pa var dæ ir ið kur esa te).  

Receptas
Jei turite savo ádomø receptà ið kruopø, makaronø, darþoviø 

ar kitø paprastø produktø, gaminkite, fotografuokite ir siøskite 
mums el. paðtu reklama.mlaikas@gmail.com. 

Jûsø receptu pasidalinsime su skaitytojais.  

Uþ pil dy ti su do ku 
len te læ su skai èiais 
nuo 1 iki 9 reikia 
taip, kad në vie nas 
ið skai èiø ne si kar
to tø ku rio je nors 
ei lu të je, stul pe ly je 
ar pa ryð kin tuo se 
3x3 sky riuo se.

Ki taip ta riant, 
reið kia, kad kiek
vie na ei lu të, stul
pe lis ar kiek vie
nas ið de vy niø 3x3 
sky riø tu rë tø bûti 
skai èius 1–9.

Sudoku

Juo kø kam pe lisPraėjusio numerio kryžiažodžio atsakymai. Vertikaliai: Guliamai. Elitas. Aaronas. Liga. Emilis. „Iki“. 
Žada. Drovus. Kad. Ša. Suolas. Kito. Ponis. Žanas. Laurynas. Balys. Kalgaris. Žuvis. Sielis. Kivis. Su. Bris. 
Naivus. Van. Lito. Leis. Sirano. Horizontaliai: Lašalas. Klaida. Alibi. Inga. Sugert. Daga. Ralio. Ma. Spyris. 
Duonis. Ciceronas. Ne. Molis. Ai. Laivas. Kis. Alus. ŽIV. Neris. Buvus. Los. Žavisu. In. Kalis. Taikinys. VA. 
Maskatas. San. Idos. Guno. Pažymėtuose langeliuose: vadybininkas.

Teisingą atsakymą pateikė Ona Safronova iš Jurbarko. Ji laimėjo CBD kanapių aliejų. Dėl prizo atsiėmimo 
kreipkitės į redakciją.

L A I S V A L A I K I S

Suaugę žmonės netiki, kad egzistuoja 
Kalėdų Senelis. Vietoje to jie balsuoja 
rinkimuose.

***
Marazmas – kai vyras nuo manęs 
paslėpė vyno butelį, o paskui pats 
negali jo rasti. O sarkazmas – kai 
aš šypsausi, nes radau ir seniai jį 
išgėriau.

***
Gyvenk taip, kad kiemo bobutės 
vaikščiotų paskui tave kartu su 
suoleliu.

***
Liaudies išmintis byloja, kad jeigu 
jūs atsibudote ankščiau už žadintuvą, 
reiškia šiandien laisvadienis.

***
– Mieloji, o kodėl tavo vyras taip 
žviegia?
– Jam dantys lenda.
– Kokie dar dantys? Jam jau 50 metų.
– Proteziniai... Vakar netyčia prarijo...

***
Kiaulė, pamačiusi šeimininko kieme 

šašlykinę, pradėjo gaudyti peles ir 
žiurkes bei loti šuns balsu...

***
Esant tokiam maisto produktų 
brangimui, manau, jog reikia valgyti 
vietoje, nes kol nueisi iki kasos, jie 
vėl pabrangs.
***
Naglis Šulija pažadėjo, kad ši vasara 
bus tikrai šiltesnė nei žiema.

***
„Muša, reiškia – myli!“, – pasakė 
elektrikas ir vėl nuėjo prie elektros 
skydinės.

***
– Galiu tavo nuotrauką pasidėti 
spintoje?
– O dėl ko?
– Kad vaikai saldainių neimtų.

***
Vyriškis pasakoja draugui:
– Mano žmona nori, kad ją nusivež-
čiau į kokią nors prabangią vietelę. 
Galvoju, kad šiandien vakare nuva-
žiuosime į degalinę benzino.

Lašiša su smidrais 
orkaitėje

Spręskite kryžiažodį ir laimėkite 
gėlių salono „Pas Jūratę“ 

įsteigtą prizą – GĖLIŲ PUOKŠTĘ!
Gėlių salonas „Pas Jūratę“ 

nori vienam mūsų kryžiažo-
džio sprendėjui padovanoti 
gėlių puokštę, kurios vertė 
– 15 eurų!

Šiame salone galima įsigyti 
įvairiausių skintų ir vazoninių 
gėlių, užsakyti proginių puokš-
čių, supakuoti dovaną ir kt. 
Užsakymus priima Jūratė ir 
kvalifikuota floristė, jos dukra 
Lina. Komponuoja puokštes 
visiems gyvenimo atvejams 
– nuo vestuvinių iki gedulo 
kompozicijų.

Gėlių saloną „ Pas Jūratę“ 
rasite Jurbarke, Dariaus ir Gi-
rėno g. 68, Algirdo g. 1A, Algirdo g. 30, susiekite feisbuko paskyroje Gėlės Jurbarke 
„Pas Jūratę“. Užsakymus priima tel.: 8 698 88 814, 8 680 99 992.



14 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

SVARSTYKLĖS  Jūs 
žinote, ką turite padaryti, 
tačiau savaitės pradžioje 
galite susidurti su visiškai 
netikėtomis kliūtimis. Jei 

norite, kad jūsų darbai ir toliau išsiskirtų 
kokybe, teks atmesti visus prašymus 
prisiimti dar papildomų darbų. 

SKORPIONAS  Jums 
teks šią savaitę susidurti su 
išties grėsmingu priešinin-
ku. Todėl būkite atsargus ir 

nekelkite dulkių be tikro reikalo. Truputis 
egoizmo taip pat praverstų. Nepamirškite 
apgalvoti ne tik puolimo, bet ir saugaus 
atsitraukimo kelius. Antradienį ir trečiadie-
nį ypač venkite konflikto su giminaičiais.

ŠAULYS  Nuobodulys – 
jūsų priešas, tad venkite jo 
visais įmanomais būdais. 
Nebandykite auklėti suau-

gusių žmonių ir nesileiskite auklėjamas 
pats. Kad žmonės galėtų rasti bendrą 
kalbą, jie nebūtinai turi būti panašūs. Sa-
vaitės viduryje ką nors žadėdamas būkite 
tikras, kad tikrai sugebėsite tesėti žodį.

OŽIARAGIS  Savaitės 
pradžioje pagaliau nudirbsite 
beprotišką darbą. Jus vilioja 
dideli siekiai ir kilnūs tikslai. 
Daug ką iš savo aplinkos 

kaip reikiant nustebinsite neišsenkama 
energija ir organizuotumu. Savaitgalio 
poilsis taip pat turėtų būti aktyvus, šešta-
dienį – pageidautina su šeima.

VANDENIS  Jau visai 
į pabaigą einantys darbai 
gali pareikalauti netikėtų 
papildomų investicijų. Teks 
peržiūrėti savo finansinę pa-

dėtį ir gal kiek pataisyti biudžetą. Savaitės 
viduryje jokiu būdu nepraleiskite progos 
kur nors nukeliauti. 

ŽUVYS  Kažkas esminio, 
bet dar labai neapibrėžto 
kirba jūsų galvoje, todėl 
užsispyręs laikotės savo 

tariamos tiesos. Labai nenustebkite, jei 
nesulauksite pritarimo. Būtų tikrai protin-
ga iš jūsų pusės išklausyti ir kitas pasaulio 
aiškinimo versijas. Savaitgalį – geras 
metas pradėti seniai planuotus fizinius 
užsiėmimus.

AVINAS  Būkite šią sa-
vaitę itin dėmesingas. Gali 
būti bandoma įvelti jus į ne-
aiškius reikalus. Pagalvokite 
apie teisinius dalykus. Ar 

tikrai verta rizikuoti? Laikas jūsų pusėje, 
verčiau luktelėkite, kol padėtis išaiškės.

JAUTIS  Kad ir ko šią 
savaitę imsitės, darbai degte 
degs jūsų rankose. Pasisten-
kite, kad ir viršininkas tai 
pastebėtų. Jūs užsitarnavote 

patikimo žmogaus vardą ir, labai galimas 
daiktas, tai atsilieps jūsų karjerai. Labai 
atsargiai leiskite pinigus – galite net 
nepastebėti, kaip išlaidos viršys pajamas.

DVYNIAI  Retsykiais 
sandėriai turi malonią fi-
nansinę pusę. Bent vienas 
toks šią savaitę laukia ir 

jūsų. Būkite atsargus, slapti priešai jau 
savaitės pradžioje regs intrigas, siekda-
mi pristatyti jus nepalankioje šviesoje. 
Antradienį ir trečiadienį galite būti emo-
ciškai nestabilus.

VĖŽYS  Energiją švais-
tote nenaudingai ir neraci-
onaliai. Turite įvairiausių 
norų ir norėtumėte, kad 
jie visi išsipildytų iš karto. 

Bent kiek kruopščiau planuodamas išties 
galite tikėtis stebuklo. Pabandykite viską 
pradėti iš naujo. Kad ir nuo pirmadienio. 
Saugokite piniginę, ypač antroje savaitės 
pusėje.

LIŪTAS  Akistatoje su 
tam tikrais asmenimis tu-
rėsite progos susipažinti su 
jums svetimomis gyvenimo 
sritimis ir per tai galutinai 

ateisite į protą. Būtų puiku, kad iš įgytos 
patirties išties pasimokytumėte. Ketvirta-
dienis ir penktadienis bus labai vaisingos 
dienos kūrybos žmonėms.

MERGELĖ  Toks pro-
gresas, kokį jūs įsivaiz-
duojate, deja, neįmanomas. 
Teks susitaikyti su ribo-
tomis savo galimybėmis. 

Savaitės viduryje labai tikėtinos dar ir 
finansinės problemos. Savaitgalį būtinai 
pasportuokite. Ypač seksis komandiniai 
žaidimai.

Atsisveikiname su mirusiais

Uþjauèiame artimuosius

horoskopai.lt

Horoskopai savaitei

Agurkų daigai – 1 Eur
Pomidorų daigai – 0,50 Eur
1 kg agurkų – 3 Eur
1 kg pomidorų – 3–3,50 Eur
1 kg braškių – 4,50 Eur
1 kg obuolių – 1 Eur
1 kg kriaušių – 1,80 Eur
1 kg šviežių bulvių – 1,50 Eur
1 kg morkų – 1 Eur
1 kg trešnių – 5 Eur
1 kg svogūnų laiškų – 10 Eur
1 kg salotų – 5 Eur
1 kg kopūstų – 1,50 Eur
1 kg ridikėlių – 1,60 Eur
1 kg krapų – 10 Eur
1 kg špinatų – 10 Eur
1 kg chalvos – 5 Eur
1 kg graikiškų riešutų – 3 Eur
1 kg lazdynų riešutų – 4 Eur
0,5 l sėmenų aliejaus – 4,50 Eur
10 kiaušinių – 2 Eur
0,5 l medaus – 4 Eur
0,5 l šių metų medaus – 5,50 Eur 
1 l pieno – 1 Eur
1 l grietinės – 6 Eur

1 kg sviesto – 12 Eur
1 kg varškės – 4 Eur
1 kg sūrių – 6 Eur
1 v. ungurio – 3 Eur
1 kg sūdytų silkių – 3,80 Eur
1 kg silkių filė – 6,80 Eur
1 kg marinuotų skumbrių – 6,20 Eur
1 kg sūdytų lašišų – 15,90 Eur
1 kg rūkytų karšių – 5,80 Eur
1 kg rūkytų karpių – 10,50 Eur
1 kg rūkytų lydekų – 7,20 Eur
1 kg šaldytų lydekų – 4,80 Eur
1 kg „Kaimiškų“ lašinių – 7,10 Eur
1 kg šoninės – 6 Eur
1 kg sprandinės – 7 Eur
1 kg nugarinės – 6,50 Eur
1 kg karkų – 3 Eur
1 kg rūkytų karkų – 3,70 Eur
1 kg rūkytų pažandžių – 3,90 Eur 
1 kg jaučių kaulų – 1,50 Eur
1 kg „Tinginio“ dešros – 4,40 Eur
1 kg „Gardžiosios“ dešros – 7,50 Eur
1 kg „Močiutės“ dešros – 6,10 Eur
1 kg „Suvalkiečių“ dešros – 6,10 Eur
1 kg šašlykų – 5,10 Eur

1 kg taukų – 3,10 Eur
1 kg skilandžio – 11,10 Eur
1 kg kepenų pašteto – 5,50 Eur
1 kg rūkytų šonkaulių – 6 Eur
1 kg šviežių dešrelių – 5,50 Eur
1 kg vytintų mėsos lazdelių – 25 Eur
1 kg faršo – 4,50 Eur
1 kg kauliukų – 1 Eur
2 kg „Kaimiškos“ duonos – 4 Eur
950 g „Kanapių“ duonos – 2 Eur
500 g „Vaisių“ duonos – 2,20 Eur
850 g „Asorti“ pyrago – 4 Eur
350 g pinutės – 1,30 Eur
1 kg džiovinto pyrago – 5,80 Eur
1 kg bandelių – 4,80 Eur
1 kg „grybukų“ – 8 Eur
100 g riestainių – 1,40 Eur
1 kg spurgų – 5,90–6,50 Eur
50 kg kviečių, miežių – 24 Eur
Vištaitės – 7,50–9 Eur
Ančiukai – 4 Eur
Kalakučiukai – 11 Eur
Triušiai – 15–40 Eur
    

Parengė Vytautas Kutkevičius 

Kainos praėjusį šeštadienį (birželio 4 d.) Jurbarko turguje

JURBARKO MIESTO SENIŪNIJA
Vytautas Žemaitis 1944-01-27–2022-06-01

Valentina Petraitienė 1942-03-30–06-01

RAUDONĖS SENIŪNIJA
Apolinaras Šleževičius 1942-12-10–2022-06-06 

SEREDŽIAUS SENIŪNIJA 
Artūras Sadauskas 1958-08-27–2022-06-05

SKIRSNEMUNĖS SENIŪNIJA
Žydrūnas Šmatauskas 1972-08-09–2022-06-01

ŠIMKAIČIŲ SENIŪNIJA
Petras Girdžius 1956-04-12–2022-06-03

VIEŠVILĖS SENIŪNIJA
Jadvyga Tumosienė 1932-07-27–2022-05-30

Kartu su vasara nuo birželio 
1 d. startuoja aplinkosauginis 
projektas „Mes rūšiuojam. Vasa-
ra“, kuris aktyviai kvies Lietuvos 
bendruomenes rūšiuoti atliekas, 
rinkti taškus ir laimėti projekto 
rėmėjų prizus. Jo organizatoriai 
tikisi, kad projektas, kurio metu 
bus renkamos buitinės elektro-
nikos, nešiojamųjų baterijų ir 
akumuliatorių atliekos, stiprins 
bendruomeniškumo jausmą kar-
tu mažinti aplinkos taršą.

„Jau aštuntus metus siekiame su-
burti visas Lietuvos bendruomenes 
kurti atsakingą, aplinką tausojančią 
visuomenę. Didelis bendruomenių 
aktyvumas rodo jų norą gyventi 
gražesnėje ir švaresnėje aplinkoje 
bei kartu augantį gyventojų są-
moningumą, kad nerūšiuojamos 
elektronikos atliekos ne tik teršia 
aplinką, bet ir kelia pavojų gamtai 
ir žmonių sveikatai“, – sako Elek-
tronikos gamintojų ir importuotojų 
organizacijos (EGIO), Gamintojų 
ir importuotojų asociacijos (GIA) 
vadovė Vitalija Sičiūnienė.

Šalies bendruomenių, dalyvau-
jančių šiame projekte, skaičius 
kasmet auga ir šiuo metu jų yra 
daugiau kaip 2090. Nuo projekto 
„Mes rūšiuojam. Vasara“ pra-
džios bendruomenės jau surinko 
731 tonas elektros ir elektroninės 
įrangos bei nešiojamųjų baterijų ir 
akumuliatorių.

Projekto organizatoriai (EGIO 
ir GIA) pasirūpina, kad visiems 
atidedantiems ar nerandantiems 
laiko išgabenti iš namų neveikian-
čių buitinių prietaisų, elektronikos, 
baterijų ir akumuliatorių būtų su-
darytos visos sąlygos šias atliekas 
priduoti. Su bendruomene sutartu 
laiku ir sutartoje vietoje atliekos 
bus surenkamos visai šalia namų.

Aplinkosauginis projektas 
„Mes rūšiuojam. Vasara“ kviečia 
mažinti atliekas bendruomeniškai

Maža to, už surinktas atliekas 
visoms bendruomenėms bus ski-
riami taškai, kuriuos jos galės 
iškeisti į projekto rėmėjų įsteig-
tus prizus (prekes ar paslaugas). 
Aktyviausiai, daugiausiai atliekų 
projekto metu tarp savo etapo 
dalyvių surinkusiai bendruomenei, 
bus papildomai skiriami 200 eurų 
vertės kuponai prekėms ar paslau-
goms įsigyti. 

Projekto „Mes rūšiuojam. Vasa-
ra“ partneriai – bendrovės „Atlie-
kų tvarkymo centras“, „Forum 
Cinemas“ (www.forumcinemas.
lt), „Ogmina“ (www.ogmina.lt), 
„Morning!“ (morning.lt), „O‘pen 
Lietuva“ (www.biuroreikmenys.
lt). „Skorpiono takas“ (www.skor-
pionas.lt) ir „Strategija“ (www.
gocrazy.lt).  

Projektas vyks trimis etapais. 
Pirmajame etape (birželio 1 d.–lie-
pos 1 d.) vyks registracija atliekų  
surinkimui Klaipėdos, Šiaulių, 
Telšių ir Tauragės apskrityse, 
antrajame etape (liepos 1 d.–rug-
pjūčio 1 d.) – Kauno, Alytaus ir 

Marijampolės apskrityse, o trečia-
jame etape (liepos 15 d.–rugpjūčio 
15 d.) – Vilniaus, Panevėžio ir 
Utenos apskrityse.

Bendruomenes, organizacijas ir 
visus gyventojus, norinčius dalyvauti 
projekte, kviečiame registruotis tel. 
8 (5) 206 0901 arba mob. tel. 8 684 
03849, elektroniniu paštu info@
mesrusiuojam.lt. Daugiau informaci-
jos apie projektą galima rasti: www.
mesrusiuojam.lt arba Facebook 
paskyroje MesRūšiuojam.

Elektros ir elektroninės įrangos 
bei baterijos atliekų negalima ša-
linti į buitinėms atliekoms skirtus 
konteinerius. Patekusios į aplinką 
(vandenį, gruntą, atmosferą), atlie-
kos gali užteršti ją pavojingomis 
toksiškomis medžiagomis (gyv-
sidabriu, švinu, kadmiu, chromu) 
ir pridaryti daug žalos gamtai, pa-
kenkti žmonių sveikatai. Perdirbant 
atliekas gaunamos antrinės žalia-
vos, kurios ne tik neteršia aplinkos 
ir nekenkia žmonių sveikatai, bet 
ir leidžia sumažinti įvairių naujų 
gaminių savikainą.

Informuojame žemės sklypų, kad. 9489/0009:154, savininką T. P. ir L. Š., kad. 
9489/0009:155 žemės sklypo paveldėtojus, savininkė O. K. ir kad. 9489/0012:32 
savininką R. B. esančius Ridelkalnio k. ir Pagulbinių k., Viešvilės sen., Jurbarko 
r.sav., kad Dinaros Steponaitienės IV, matininkas D. Steponaitienė (kval. paž. 
Nr. 2M-M-2822) 2022-06-22 10.00–16.00val. vykdys žemės sklypų proj. Nr. 
608-3, 608-5, 610 esančių Ridelkalnio k. ir Pagulbinių k., Viešvilės sen., Jurbarko 
r. sav., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome 
kreiptis į D. Steponaitienę adresu Dariaus ir Girėno g. 120A, Jurbarkas, el. paštu 
stedinara@gmail.com  arba telefonu +37060583088.



2022 m. birželio 10 d. Nr. 23 / 15

Þinutëje pir miau sia ára ðy ki te MLSKELB TI, pa li ki te tar pà ir ra ðy ki te skel bi mo teks tà (Tekstas turi uþimti ne daugiau 
15 þodþiø, skaitmenø neskaièiuojame, tekstà raðykite be lietuviðkø raidþiø). Kai na 2 Eur. Skelbimà iðspausdin
sime laikraðtyje ir skelbsime savaitæ internete www.mlaikas.lt

Skelbimą galite atsiųsti SMS žinute! Tel. 1398

Su si tvar ky ki te nuo te kas, 

tau so ki te ap lin kà ir 

ið ven ki te ið lai dø bau doms!

Bui ti niø nuo te kø 
va ly mo áren gi niai

(„Bui te ka“, „Trai de nis“, „Au gust“, 
„Ðvais të“, „Fe liks na vis“ ir kt.)

GAMINTOJŲKAINOMIS
Įrenginiųmontavimo,aptarna

vimodarbai
10metųgarantija
GALIMYBĖPIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstamenemokamai
konsultacijaivisojeLietuvoje!
DIRBAMEIRSAVAITGALIAIS.

 Tel. 8 686 80106

LAIS VOS DAR BO VIE TOS
UÞ IM TU MO TAR NY BOS 
JUR BAR KO SKY RIU JE

Mo bi li va lyk la.lt – eko
lo gið kas minkð tø jø bal dø, 
èiu þi niø, ki li mø, au to mo bi
liø sa lo nø va ly mas ga rais, 
taip pat che mi nis va ly mas 
klien tui pa to gio je vie to je.
Tel. +370 631 56395. 

UAB „Gen se ra“, vyk dan ti lau ko in ži ne ri nių tin klų
(van den tie kio, bui ti nių ir lie taus nuo te kų tin klų) sta ty bos dar bus, ie ško:

1. Lau ko vamz dy nų mon tuo to jų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1500 Eur/mėn. į 
ran kas;

2. Bri ga di nin kų. At ly gi ni mas nuo 1200 iki 1900 Eur/mėn. į ran kas;
3. Ho ri zon ta laus kryp ti nio gręži mo ope ra to rių (be tran šė ji nis tie si mas). At ly gi-

ni mas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. į ran kas.
Su tei kia me vi sas dar bui rei ka lin gas prie mo nes, trans por tą at vy ki mui į dar bą. 

Dau giau in for ma ci jos su teik si me že miau nu ro dy tais 
kon tak tais dar bo die no mis (I-V) mob. tel. (8-691) 86 121,  in fo@gen se ra.lt

Augalininkystės konsultan-
to; autošaltkalvio; degalinės 
operatoriaus; durpyno dar-
buotojo; fasadininko; grei-
to maisto ruošėjo-padavė-
jo; lentpjūvės darbuotojo; 
lentpjūvės vadybininko; liejy-
klos operatoriaus; mechaniko; 
mechaniko-šaltkalvio; mel-
žimo įrangos operatoriaus; 
padavėjo-barmeno; pardavė-
jo-kasininko; picų išvežiotojo; 
traktorininko; vairuotojo-eks-
peditoriaus.

Ieško darbo
Socialinį išsilavinimą turinti 
moteris ieško darbo. Tel. 8 611 
56 584.

Nekilnojamasis turtas

p a r d u o d a
2 k. butą su daliniais patogumais 
Jurbarke (mediniame name, I a, 61 
kv. m, yra vonia, tualetas). Kaina 
19 500 eurų. Galima derėtis, galimi 
keitimo variantai. Tel. 8 689 31 858.

Namuką Jurbarke (medinis, netoli 
Nemunas, yra daliniai patogumai, 
2 a žemės). Kaina 28 000 eurų. 
Galima derėtis, galimi keitimo 
variantai. Tel. 8 689 31 858.

Pusę medinio namo per du aukštus 
Jurbarke. Visi vietiniai patogumai. 
Kaina 20 000 eurų. Tel. 8 677 25 782.

Sklypus Skirsnemunėje (10, 12, 
23, 40 a, 1 a – 500 eurų). Galima 
derėtis, galimi keitimo variantai. 
Tel. 8 689 31 858.

Sklypą 11 a, Barkūnų g. 50, Jurbarke 
(buvęs „striplaukis“, visos miesto 
komunikacijos sklype). Kaina 11 
500 eurų. Tel. 8 655 03 195.

Sklypą ant Imsrės upelio kranto 
Jurbarkuose (27 arai žemės). Tel. 
8 612 63 658.

Vos 1 km iki Jurbarko, Kidulių 
sen., Šiaudinės k., parduodamas 15 
a namų valdos sklypas. Asfaltuota 
gatvė. 7800 Eur. Tel. 8 640 32 441.

Žemės ūkio paskirties (1 ha) sklypą 
Linų g., Jurbarkuose. Tel. 8 612 
63 658.

p e r k a
Brangiai mokame! Perkame mišką 
išsikirsti arba su žeme. Taip pat 
perkame jau sugamintą medieną: 
rąstus, plonrąsčius, tarinę medieną, 
popiermedį, malkas. Atsiskaitome 
iš karto. Tel. 8 647 42 210.

Brangiai perkame mišką, gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas su 
skolomis, sutvarkome paveldėjimus 
ir kitus dokumentus Tel.: 8 644 55 
355, 8 660 66 466.

Brangiausiai Lietuvoje miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemę, sodybas. Tel. 8 
676 41 155.

Garažą Jurbarko mieste. Tel. 8 652 
50 464.

Namą arba sodybą Jurbarke, 
nebrangiai. Tel. 8 689 31 858.

n u o m a
Ieškau dirbamos žemės nuomai 
aplink Jakaičių, Jurgeliškių, Paulių, 
Šimkaičių, Pavidaujo, Stakių ir 
aplinkinius kaimus. Nuoma pagal 
susitarimą. Tel. 8 692 55 008.

Transportas

p a r d u o d a
VW GOLF (2005 m., 1,6 l benzinas, 

TA, iki 2022 m). Kaina 2 300 Eur. 
Tel. 8 652 65 060.

p e r k a
Automobilius, važiuojančius ir 
nevažiuojančius. Pasiimu pats. 
Sutvarkau dokumentus. Atsiskaitau 
iš karto. Tel. 8 638 65 628.

Automobilių, mikroautobusų, 
sunkvežimių, džipų, motociklų 
supirkimas didžiausiomis kainomis. 
Tel. 8 686 43 222.

Kitos prekės

p a r d u o d a
Arklinius žemės ūkio padargus. 
Tel. 8 612 63 658.

Lauko dailylentes, terasines-
grindines lentas, statybinę medieną 
(vienguba, dviguba), konstrukcinę 
obliuotą medieną. Pjovimas, 
atraižos. Pristatome. 8 634 09 998.

Malkas: skaldytas, kaladėlėmis. 
Turime visas medienos rūšis 
(lapuočių ir spygliuočių). Tel. 8 
634 09 998.

Malkoms pjauti diskinį pjūklą 
(„zeimerį“) su obliavimo staklėmis. 
Kaina 100 eurų. Tel. 8 614 08 598.

Naudotus bičių avilius. Tel. 8 652 

00 812.

Storasienę metalinę talpyklą (2000 
l). Tel. 8 612 63 658.

Įvairią eglių statybinę medieną 
(gegnės, brusai, lentos). Tel. 8 699 
32 534.

Įvairūs
Anoniminių alkoholikų susirinkimai 
vyksta Jurbarke, S. Daukanto g. 
27 (Dienos užimtumo centras). 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
19 val. Tel. 8 610 32 041. Regiono 
tarnybos tel. 8 621 19 736.

Paslaugos
Elektros įrengimas, keitimas, 
renovacija, gedimų remontas. Dirbu 
ir savaitgaliais. Tel. 8 636 18 709.

Paminklai. Akmens gaminiai. Visi 
kapų darbai: pamatų betonavimas, 
trinkelių klojimas, dekoravimas 
skaldele. Tel. 8 609 16 323.

Pastatų energinio naudingumo 
sertifikavimas. Tel. 8 652 65 060.

Prekyba grindų dangomis. Montažo 
darbai. Tel. 8 685 00 031 Simonas.

Samanų plovimas nuo paminklų. 
Paminklai, akmens plokštės, visi 
kapų darbai. Tel. 8 610 27 818.

Stogų dengimas ir skardinimas  
kliento arba mūsų medžiagomis. 
Tel. 8 681 47 217.
Vandens gręžiniai. Geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z. 
Visoje Lietuvoje ištisus metus! 
Garantija, aptarnavimas. www.

L&G PAUKŠČIAI

Vištaitės, viščiukai

Prekiaujame dedeklėmis vištomis.

Vežame pagal užsakymus Rumšiškių 
paukštyne išperintus ir paaugintus mėsinius 
broilerius viščiukus. 

Tel. 8 651 53 582, Jurbarkas.

Melkerlita.lt. Tel.: 8 686 83 265, 8 
616 08 020.



16 /  2022 m. birželio 10 d. Nr. 23

06.11 Ðt06.10 Pn 06.12 Sk 06.13 Pr 06.14 An

 +11 +22
Giedra
Vėjas V 5 m/s
Saulė teka 04:43
Leidžiasi 21:54
Priešpilnis

Anupras, Ramūnas, Dovė, Kris-
tijonas, Kristis, Vilma, Kristė.

+9 +20
Galimas lietus
Vėjas PR 3 m/s
Saulė teka 04:42
Leidžiasi 21:55
Priešpilnis

Antanas, Kunotas, Skalvė, 
Akvilina.

+8   +16
Galimas lietus
Vėjas V 5 m/s
Saulė teka 04:42
Leidžiasi 21:56
Pilnatis

Rufinas, Valerijus, Labvardas, 
Almina, Bazilijus, Digna.

+8  +17
Galimas lietus
Vėjas V 6 m/s
Saulė teka 04:42
Leidžiasi 21:57
Pilnatis

Jolanta, Vitas, Tanvilas, 
Bargailė, Krescencija.

06.15 

+8  +19
Galimas lietus
Vėjas PV 4 m/s
Saulė teka 04:41
Leidžiasi 21:57
Pilnatis

Benas, Julita, Tolminas, Jūra.

06.16 Kt

 +11  +21
Debesuota
Vėjas ŠV 3 m/s
Saulė teka 04:43
Leidžiasi 21:54 
Priešpilnis

Barnabas, Tvirmantas, Aluona, 
Flora.

Renginiai

Pa
 na

u d
o t

a 
da

y.
lt,

 g
is

 m
e t

eo
.lt

 in
f.

 +16  +24
Lietus
Vėjas ŠV 4 m/s
Saulė teka 04:44
Leidžiasi 21:53
Priešpilnis

Diana, Liutgarda, Pelagija, 
Galindas, Vingailė, Margarita.

PENKTADIENIS, BIRŽELIO 10 D.
Jurbarko viešosios bibliotekoje

15 val. Paskaita „Vytautas Didysis ir 
monarcho valdžia vėlyvųjų Viduramžių 

Europoje“.
Jurbarko kultūros centre

16 val. Popietė „Honoraras“ už 
leidinį – 11 metų. Paroda „Sovietmečio 

draudžiamos knygos“.
Skirsnemunės kultūros centre

19 val. Romansų vakaras „Tu man 
sakei, kad ateisi“.

Stakių bibliotekoje
11 val. Iniciatyva „Atverkime duris 

vasarai“. 
ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 11 D.

Eržvilko kultūros centre
12 val. Šventė „Antanų polka“.
Girdžių miestelio bibliotekoje

13.30 val.  NVŠ  programos „Laiptais į 
kūrybą“ edukaciniai užsiėmimai.
SEKMADIENIS, BIRŽELIO 12 D.

Stakių Šv. A. Paduviečio bažnyčioje
15 val. Šv. Antano atlaidai Stakiuose.

PIRMADIENIS, BIRŽELIO 13 D.
Varlaukyje

12 val. Atminimo valanda Varlaukio 
geležinkelio stotyje „Atmintis kuria 

krašto istoriją“.
ANTRADIENIS, BIRŽELIO 14 D. 

Girdžių kapinėse prie kryžiaus žuvu-
siems už Lietuvos laisvę

12 val. Gedulo ir vilties dienos pami-
nėjimas.

Skirsnemunėje prie akmens, skirto 
Skirsnemunės krašto žmonėms

18 val. Gedulo ir vilties dienos pami-
nėjimas.

Šimkaičių bibliotekoje
14 val. Edukacinė popietė vaikams 

„Atverk vasarai duris“. 
TREČIADIENIS, BIRŽELIO 15 D.
Jurbarko viešojoje bibliotekoje

21 val. Kino seansas po atviru dangu-
mi. Filmas „Spencer“.

Veliuonos krašto istorijos muziejuje
11 val. Edukacinis užsiėmimas „Veliuo-

nos istorijos paminklai“.
Skirsnemunės bibliotekoje

13 val. Iniciatyva „Atverkime duris va-
sarai“. Edukacinis užsiėmimas „Sekliai 
bibliotekoje“. Linksmų žaidimų popietė.

Viešvilės miestelio bibliotekoje
14 val. Iniciatyva „Atverkime duris 

vasarai“. Edukacinės popietės, viktori-
nos, konkursai, žaidybinės ir sportinės 

atrakcijos, kūrybines dirbtuvės.
KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 16 D.

Stakių bibliotekoje
11 val. Susitikimai suaugusiems.

Pilies bibliotekoje
13 val. Iniciatyva „Atverk duris 

vasarai“. Renginio metu bus skaitoma 
Pauliaus Norvilo eiliuota pasaka „Viena 
galva mažiau“, žaidžiami stalo žaidimai, 

gaminami sveiki užkandžiai.
PENKTADIENIS, BIRŽELIO 17 D. 

Jurbarko kultūros centre
18 val. Profesionalaus meno sklaidos 

projektas „Susitikimai 2022“.
„Facebook“ paskyroje „Veliuonos 

biblioteka“ 
Internetinis renginys „5 minutės 

poezijos“.

Parengė Daina Povilaitytė

Lietuviškoji Frida Lida Meškaitytė: 
gyvenimas ir kūryba 
Mažojoje Lietuvoje

Ar pastebėjote, kad Jurbarko 
Dvaro parke, krašto muziejaus 
prieigose, pasitinka nauji stendai, 
kuriuose dailininkės Lidijos Meš-
kaitytės darbų kopijos? Paaiškėjo, 
kad Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centras nuo birže-
lio 3 d. pristato dailininkės Lidijos 
Meškaitytės lauko parodą „Rojaus 
keliu kartu su Lidija Meškaityte“. 
Dailininkės darbų kopijas rasite 
keliaudami panemune nuo Sere-
džiaus iki Lumpėnų. Beveik visi 
darbai susiję su vietove, kurioje jie 
pastatyti. Seredžius, Panemunės pi-
lis, Šilinė, Jurbarko dvaro parkas, 
Smalininkai, Vilkyškiai, Lumpėnai. 
Tai projekto „Akvarelinės minia-
tiūros meistrei Lidijai Meškaitytei 
– 95. Unikalių darbų reprezen-
tavimas ir tęstinumas šiandienos 
kūryboje“ sudėtinė dalis. Projektą 
finansuoja Lietuvos kultūros taryba 
ir Jurbarko rajono savivaldybė. 

Parodos organizatoriai dėkoja idė-
jos bendraautoriams – Pagėgių krašto 
turizmo ir verslo centro direktorei 
Ilonai Meirei ir Vilniaus dailės aka-
demijos Panemunės pilies direktoriui 
Mariui Daraškevičiui. Už patarimus 
ir idėjas ruošiant parodą – Violetai 
Schuetz (Violetos galerija, Smali-

Keliaujant panemune atraskite Lidiją Meškaitytę

ninkai), Vinco Grybo memorialinio 
muziejaus vedėjai Rasa Grybaitei 
ir muziejininkei-edukatorei Gabijai 
Viduolytei. Už idėjos palaikymą – 
Seredžiaus seniūnijai, Panemunės 
pilies administracijai, Panemunių 
regioninio parko direkcijai, Jurbarko 
krašto muziejaus administracijai, Jur-
barko turizmo ir verslo informacijos 
centro administracijai, Pagėgių krašto 
turizmo ir verslo centro administraci-
jai, svečių namų „Senasis Rambynas“ 
šeimininkams. Šios parodos organiza-
toriai taip pat dėkoja Danutei Karop-
čikienei ir Antanui Gvildžiui, Ievai 
Kliorikaitytei, UAB „Pico Line“, 
Simonui Mazur. Priminsime, kad 
Jurbarko rajono savivaldybės tary-
bos sprendimu, 2022 metai Jurbarko 
rajone paskelbti Lidijos Meškaitytės 
metais. Taip siekiama pažymėti 
žymiausios Klaipėdos krašto sava-
mokslės tapytojos atminimą ir 95 
metų gimimo sukaktį. Šios inicia-
tyvos teikėjas ir idėjos iniciatorius 
– Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto 
kultūros centras su direktoriumi 
Arvydu Griškumi priešakyje. Lidija 
Meškaitytė gimė 1927 m. gruodžio 27 
d. Smalininkų seniūnijoje, Antšvenčių 
kaime. 1933–1941 m. mokėsi Smali-
ninkų vokiečių pradžios mokykloje. 
1944 m. evakuota į Vokietiją. 1945 
m. Kaune buvo suluošinta griūvan-
čio namo. Bandydama užsimiršti, L. 
Meškaitytė pradėjo piešti tėviškės 
vaizdus. Taip kovojant su negalia at-
siskleidė jos savitas talentas. Meninis 
L. Meškaitytės palikimas dovanotas 
valstybei ir saugomas Lietuvos naci-
onaliniame dailės muziejuje. Jį sudaro 
apie 370 kūrinių, nutapytų akvarele 
(peizažai, portretai, autoportretai, keli 
interjerai bei natiurmortai, sveikinimo 
atvirukai), daugiau kaip 300 piešinių, 
eskizų, keli atvirukų rinkiniai. L. 
Meškaitytės įkvėpimo šaltinis buvo 

Smalininkų apylinkės – jos gimtinė. 
2022 m. gruodžio 27 d. dailininkei 
miniatiūristei Lidijai Meškaitytei 
sukaktų 95-eri metai.

Priminsime, kad Jurbarko rajone 
prieš tai jau buvo paskelbti ir įvairiais 
renginiais paminėti skulptoriaus Vin-
co Grybo (Rasos Grybaitės, V. Grybo 
memorialinio muziejaus šeimininkės, 
iniciatyva), Antano Gelgaudo metai 
(Panemunės pilies valdytojos Vil-
niaus dailės akademijos iniciatyva). 

Pastaruoju metu kelią skinasi inici-
atyva 2024-uosius paskelbti Šarūno 
Šimulyno metais – tai iš Veliuonos 
kilęs žinomas dailininkas, grafikas, 
skulptorius, kuriam 2024 metais būtų 
sukakę 85 metai.

Tokiu sumanymu neseniai pasida-
lino iniciatyvos autoriai – Veliuonos 
bibliotekos, Veliuonos kultūros cen-
tro kolektyvai.

„Mūsų laiko“ inf.

 Nuotraukoje iš kairės: Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro direktorius Arvydas Griškus, 
Seredžiaus Stasio Šimkaus mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė Kristina Laurinaitė ir Seredžiaus 

seniūnijos seniūnė Rimantė Pavalkienė prie dailininkės Lidijos Meškaitytės kūrinio, kuriame nutapytas 
Palemono piliakalnis Seredžiuje. Jurbarko r. sav. nuotr.

Atrasti L. Meškaitytę galima ir 
parkelyje prie Jurbarko r. viešosios 

bibliotekos. Jau pastatytas naujas 
Juozo Videikos sumeistrautas 
suolelis, skirtas šiai žinomai 

dailininkei. Užsukite apžiūrėti. 
Linos Juškaitienės nuotr.


